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 ...معاونین محترم 

 ادارات کل و دفاتر مستقل ستادی ...

 اداره کل تأمین اجتماعی استان...
 

های تابعه مورخ ای سازمان تأمین اجتماعی و صندوقهیأت امنمصوبه هشتاد و پنجمین جلسه  7به موجب بند      

و اصهلاحیه مهورخ  62/12/58آئین نامهه ادامهه بیمهه بهه اهور ایتیهاری مصهو   3ماده اصلاحاتی در  91/91/17

هیههأت امنههای سههازمان تههأمین اجتمههاعی و  11/91/12و  99/99/51شههورای عههاأی تههأمین اجتمههاعی و  61/99/52

ه ایجهاد رردیهدنحوه تعیین دستمزد و همچنین مبنای پردایت حق بیمه متقاضهیان  در یصوص ی تابعههاصندوق

از تهاری  صهدور ایهن  بیمهه شهدران امهور ننهی 289بخشنامه جایگزین  69و  61، 91بندهای  است. بر این اساس

 : یابدتغییر میبه شرح ذیل  بخشنامه

تا  71سال سابقه پردایت حق بیمه دارند بین  8کسانی که بیش از مبنای پردایت حق بیمه مشموأین برای  -اأف 

به اور ایتیاری به انتخا  متقاضهی  روز قبل از ثبت تقاضای ادامه بیمه 321درصد میانگین دستمزد آیرین  911

مهه حداقل دستمزد مصو  شورای عاأی کار کمتر نباشد و مبنای پردایت حق بی6/9یواهد بود مشروط بر اینکه از 

حهداقل و 6/9سال سابقه پردایت حق بیمه دارند بهه انتخها  متقاضهی بهین  8کمتر از سال و یا  8 متقاضیانی که

 حداکثر دستمزد شاغلین یواهد بود.

اضانه  از ابتدای هر سال به میزان درصدی که ابق مقررات مصو  شورای عاأی کار به سطوح دستمزد شاغلین -  

حهداقل 6/9یابد. در هر حال مبنای پردایهت حهق بیمهه از بیمه شدران انزایش می مۀرردد مبنای کسر حق بیمی

 دستمزد کمتر و از حداکثر دستمزد مصو  بیشتر نخواهد بود.

دارند و مبنای پردایت حق  نعال قرار کلیه بیمه شدران ادامه بیمه به اور ایتیاری که در ردیف بیمه پردازان  -ج 

ابتهدای سهال باشهد از حداقل دسهتمزد مصهو  مهی 6/9ستمزد مصو  شورای عاأی کار تا بیمه آنان بین حداقل د

حداقل دستمزد مصو  شورای عاأی کار اصلاح و مبنای پردایت حهق  6/9 مبنای پردایت حق بیمه آنان تا 9315

 ریرد. بیمه و ارائه تعهدات قرار می

شهدران، بیمه ای، رؤسا و کارشناسان ارشد امور ننهی بیمهمسئول حسن اجرای این بخشنامه مدیران کل، معاونین 

ههای ررابطهین کهاررزاری  وصول حق بیمه، امور ننی مستمری ها، نامنویسی و حسابهای انفرادی و امور کهاررزاری

 

  3اصلاح ماده موضوع: 

 آئین نامه ادامه بیمه به طور اختیاری

 حوزه 

 معاونت بیمه ای
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ادارات کل استانها، دنتر آمار و محاسبات اقتصادی و اجتمهاعی و رؤسها و معهاونین ذیهرب  در واحهدهای اجرائهی و 

 ن شرکت مشاور مدیریت و یدمات ماشینی تأمین یواهند بود. همچنی

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 و من ا... التوفیق

  محمدحسن زدا  

 تامین اجتماعیسرپرست سازمان                  
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  ...معاونین محترم

 ستادی ......ادارات کل و دفاتر مستقل 

 اداره کل تأمین اجتماعی استان........
 

های تابعه مورخ مصوبه هشتاد و پنجمین جلسه هیأت امنای سازمان تأمین اجتماعی و صندوق 7به موجب بند      

و اصهلاحیه مهورخ  62/12/58آئین نامهه ادامهه بیمهه بهه اهور ایتیهاری مصهو   3اصلاحاتی در ماده  91/91/17

هیههأت امنههای سههازمان تههأمین اجتمههاعی و  11/91/12و  99/99/51شههورای عههاأی تههأمین اجتمههاعی و  61/99/52

ه های تابعه در یصوص نحوه تعیین دستمزد و همچنین مبنای پردایت حق بیمه متقاضهیان ایجهاد رردیهدصندوق

از تهاری  صهدور ایهن  نامهور ننهی بیمهه شهدرا 289بخشنامه جایگزین  69و  61، 91بندهای  است. بر این اساس

 یابد: به شرح ذیل تغییر می بخشنامه

تا  71سال سابقه پردایت حق بیمه دارند بین  8مبنای پردایت حق بیمه مشموأین برای کسانی که بیش از  -اأف 

به اور ایتیاری به انتخا  متقاضهی  روز قبل از ثبت تقاضای ادامه بیمه 321درصد میانگین دستمزد آیرین  911

حداقل دستمزد مصو  شورای عاأی کار کمتر نباشد و مبنای پردایت حق بیمهه 6/9اهد بود مشروط بر اینکه از یو

حهداقل و 6/9سال سابقه پردایت حق بیمه دارند بهه انتخها  متقاضهی بهین  8سال و یا کمتر از  8متقاضیانی که 

 حداکثر دستمزد شاغلین یواهد بود.

یزان درصدی که ابق مقررات مصو  شورای عاأی کار به سطوح دستمزد شاغلین اضانه از ابتدای هر سال به م -  

حهداقل 6/9یابد. در هر حال مبنای پردایهت حهق بیمهه از رردد مبنای کسر حق بیمۀ بیمه شدران انزایش میمی

 دستمزد کمتر و از حداکثر دستمزد مصو  بیشتر نخواهد بود.

به اور ایتیاری که در ردیف بیمه پردازان  نعال قرار دارند و مبنای پردایت حق  کلیه بیمه شدران ادامه بیمه -ج 

ابتهدای سهال باشهد از حداقل دسهتمزد مصهو  مهی 6/9بیمه آنان بین حداقل دستمزد مصو  شورای عاأی کار تا 

ی پردایت حهق حداقل دستمزد مصو  شورای عاأی کار اصلاح و مبنا 6/9مبنای پردایت حق بیمه آنان تا  9315

 ریرد. بیمه و ارائه تعهدات قرار می

شهدران، مسئول حسن اجرای این بخشنامه مدیران کل، معاونین بیمه ای، رؤسا و کارشناسان ارشد امور ننهی بیمه

ههای ررابطهین کهاررزاری  وصول حق بیمه، امور ننی مستمری ها، نامنویسی و حسابهای انفرادی و امور کهاررزاری

 

  3موضوع: اصلاح ماده 

 آئین نامه ادامه بیمه به طور اختیاری

 حوزه 

 معاونت بیمه ای
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ستانها، دنتر آمار و محاسبات اقتصادی و اجتمهاعی و رؤسها و معهاونین ذیهرب  در واحهدهای اجرائهی و ادارات کل ا

 همچنین شرکت مشاور مدیریت و یدمات ماشینی تأمین یواهند بود. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 و من ا... التوفیق

  محمدحسن زدا  

 سرپرست سازمان تامین اجتماعی

 / پارافنام و نام خانوادگی

 کارشناس تهیه کننده

 / پارافنام و نام خانوادگی

 / ادارهرئیس گروه

 / پارافنام و نام خانوادگی

 معاون مدیرکل

 / پارافو نام خانوادگینام 

 مدیرکل

 / پارافنام و نام خانوادگی

 معاونت ذیربط

 محمدحسن زدا  منصور آتشی سهراب صفائی محمود علی بخشی مجید ملکی -زهره تابانی 
    

 معاونت حقوقی نماینده حقوقی شورای فنی معاونت رئیس شورای فنی معاونت دبیر شورای فنی معاونت

 عمران نعیمی محمدرضا جوان جعفری سهراب صفائی تاجیکسعید 



 

 92/10/0011 تاریخ : بسمه تعالی

 92/0011/9101 شماره : وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

 دارد پیوست: «هازدايیها، مانعتوليد، پشتيبانی» جتماعیامین أت سازمان

 عادي ارجحیت:  
 

  بدون مهر برجسته فاقد اعتبار است   نامه

 tamin.ir@:سروش کانالwww.tamin.ir سازمان: وب سایت       99545تلفن: 5955395535،کدپستی:  953 تهران:خيابان آزادی، پلاک                                                                         99229960ش ش:

 

 رييس محترم كانون عالي شوراهاي اسلامي كار سراسر كشور 

 رييس محترم كانون عالي انجمن هاي صنفي كارگران ايران 

 رييس محترم كانون عالي كارگران بازنشسته و مستمري بگير سراسر كشور 

 رييس محترم كانون كاركنان بازنشسته تامين اجتماعي مركز 

 رييس محترم اتحاديه پيشكسوتان جامعه كارگري 

 رييس محترم هيات مديره انجمن صنايع ايران 

 رييس محترم اتاق بازرگاني، صنايع، معادن و كشاورزي ايران 

 رييس محترم اتاق بازرگاني، صنايع، معادن و كشاورزي تهران 

 محترم هيات مديره كانون عالي انجمن هاي صنفي كارفرمايي ايرانرييس  

 رييس محترم هيات مديره خانه صنعت، معدن و تجارت ايران 

 رييس محترم اتاق اصناف ايران 

 رييس محترم اتاق اصناف تهران 

 رييس محترم اتاق تعاون ايران 

 رييس محترم اتاق تعاون تهران 

              ايرانت دبيركل محترم كنفدراسيون صنع 

 0011 بيمه در سالدستمزد مبناي كسر حق موضوع:

 باسلام
و وزا ت تعواو،  اوا  و  هوا  ااتهوا    32/13/1255موو    391152به پیوست تصوورر بشنومامه اوها    ؛ماًاحترا        

سوارر سوحو    حواال  دسوته د  وزا وهاط بوا ا تبو د  ارن سازما، 39/11/1611مو    624/1611/1111اها   بشنمامه 

اهت استحضا  و ذرربط ممضم به اااول  1611اا  د  سال دسته دی و حاال  م ارای پرداخت  به اا گرا، منهول لا و،

ردد. جهو ه ممعکس گومراتب به  حو مقتض  به واحاهای زرر مخواهنهما است دستو  هرماریا . گرددم  ارفادبهر  بردا ی 

 الاام  هارا.  های تعاملبرگ ا ی  نست آمادگ  دا د تا  سبت بهارن ادا   ا   اً د  صو ت هر گو ه ابهام ضهم

  
  

  
 رونوشت:

 ها جهت استحضار .جناب آقاي دهدشتي معاون محترم فرهنگي، اجتماعي و امور استان -

 

 جهاني علي 

 مديركل امور فرهنگي و اجتماعي 



 
 اجتماعیمینأت سازمان

 عاال یرمد

 

 

 بسمه تعالی

 وزارت تعاون ،کار و رفاه اجتماعی
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 «بخشنامه»

  
 

 
 

 

 معاونین  محترم 
 مدیران ک  تأمین اجتماعی استان
 مدیر ان درمان تأمین اجتماعی استان 

 مدیران عاال  شرکت ها و موسسات تابعه
 اسلامب

وزا ت تعنمو،  انم  و  هنم  ااعرنموض هو نو   32/13/1255هنو    391152به پیوست تصویر بخشنامهه منرم        

وملض انم  ر صصنوت تییینر قن است رسنعرزر  وزاننه و سنمیر سن و  منو ا  32/13/1255نمهه السه هو   تصویب

ا سنمل و هینزا، اهنزایس رسنعرزر  1011ام  ر  سنمل رسعرزر  و ق است هزایم  پرراصعض به ام گرا، هشرول سمنو،

نرمی . واق هم  اارایض هکلفان   نرا اعنلا  بیره از ابع ا  سمل ام   به مر  ذیت اولام هضاسر قق وزانه هبام  

 بیره همهیمنه  ومیت نرمیا :ااعرموض هراتب  ا به هاگمم ر یمهت لیست و ققسمنو، تمهیا سمنض به ام هرهمیم، هشرول 

ااعرنموض ببنه اسنعیام  م گم، هشرول سوانیا ام  و تمهیا بیره بیرهق است رسعرزر  وزانه هبام  وصول قق -1     

 گررر. یمل اولام هض 189 669هبلغ  هم  را ا  رسعرزر هق و (هشمغت و هعملیت

ر ص  به ولاو   سم ثمبت  وزاننه  38  هعمرل 1255سمیر س و  رسعرزر  براسمس آصریا رسعرزر  وزانه سمل  -3     

 یمب . هزایس هض یمل به مر  ذیت ا 269 63
 

 (0911آخرین مزد روزانه شغل در سال ×82/0+287,28= )0011مزد روزانه شغل سال 
  

وملض ام  هقر  گررین   اسنت ام هرهمینم، هشنرول ( تصویبامهه هوق الذار مو ا 2بم تواه به ایاکه عبق با  ب -2     

هزیاه اسلام  یمل بمبت ارک  111 111 8و هجرر یم هعأهت همهیمنه هبلغ سمنو، ام  به الیه ام گرا، اوم از رائم و هوست 

هنن هنو    92221/ت81022ا  و هرچایا بنر اسنمس هصنوبه منرم   هصرهض صمنوا  به واوا، هزایم   همهض و انگیز 

بنه انم گرا،  (1255 یمل بعاوا، قق هسکا باز ابع ا  تیرهنم  سنمل  111 111 2هیأت هحعرم وزیرا، هبلغ  1/8/55

( سنمنو، 3( هنمر  ب9بمیست عبق بان  بهشرول سمنو، پرراصت نرمیا   لذا ام هرهمیم، ام گم  هم  هشرول سمنو، ام  هض

( ا ی  ر آه  به هاگمم 1/9( و ب9هم  ب( سمنو، اصیرالذار بم  ومیت بخشامهه25نمهه اارایض همر  بااعرموض و آییاتمهیا

بیره از ارله صوا وبنم  ر  ت به ر ج هبملغ یمرم   به هررا  سمیر اسلام هشرول اسر ققتاظیم صو ت هزر و هزایم نسب

 بیره هععلقه و پرراصت آ، به معبه اس ام نرمیا .هربوعه و اسر قق  ایمم امعیمل و... ر  سعو،

 

 

 
 ایمعاونت بیمهحوزه: 

  0011سال در بیمه دستمزد مبنای کسر حق موضوع:
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 عاال یرمد
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پرراصنت بنه لازم به ذار هض بمم  اه چامنچه براسمس هصوبه هیأت هحعرم وزینرا،  هبلنغ قنق هسنکا سمبنت توجه:  

 اهزایس یمب   هراتب هج راً اهت اس ام اولام صواه  م .  1011م گم، ر  سمل بیره

ات  وابط ام  و ( هصوبه هزبو  و تبصر  هم  ذیت آ، و نیز رسعو العرلهم  صمر   از سو  ارا  3به هواب با  ب -0     

لیه ام هرهمیم، هکلفا  از هبلغ هنزر پمینه سناواتض ابرا، ص هت وزا ت تعمو،  ام  و  هم  ااعرموض و ا اول هربوعه  ا

را ا  "ام گرا، هشرول سمنو، ام  باوم از ام گم  هم  را ا  عر  عبقه با   و همس  عر  عبقنه بان   هشنمغت( انه 

به هبلغ  "ق است یک سمل سمبقه ام  ر  هرم، ام گم  م   یم یک سمل از ر یمهت آصریا پمیه ساواتض آنم، گذمعه است

( سمنو، تمهیا ااعرموض و آئیا نمهه اارایض هربوعه به 25بیره هععلقه  ا اسر و بم  ومیت همر  ب یمل قق 882 08ه  وزان

 سمزهم، پرراصت نرمیا .

ممیم، ذار است هلاک هحمسبه هبلغ هزر پمیه ساواتض براسمس هصوبمت سنملیمنه منو ایعملض انم  و هینزا، سناوات       

 ببرا  اولیا پمیه ساواتض( سمبت هحمسبه صواه  بور.  1/1/59م گم  و از تم یخ هبام  امعیمل بیره م   ر  هرم، ا

م گم، اه ر  آصریا گزا ش بمز سض انجمم م   هربوط به سبنت از بیره آ، رسعه از بیرهبه هاگمم هحمسبه قق -9     

 1011 یمل( ر ج گرری   است  چامنچه ر  سنمل  615 828  رسعرزر آنم، بیس از ق است رسعرزر  وزانه ب1/1/1011

هنم  ا انم  آ،هم  ا سنملض ترکم گم، هذاو  صوررا   و یم ر  لیستبیره بیرهام هرهم از ا سمل لیست و پرراصت قق

بیرنه الذار تعییا و سپس هبانم  هحمسنبه قق( هوق2( و ب3هم به مر  با هم  ببمیست رسعرزر آ،اولام نارمی   هض

 همیض اه لیست آ، ا سمل نش   است سرا گیرر.م ه
 

 ( اهنو  868من گم، اراهنه بیرنه بنه عنو  اصعینم   ه نمبق بخشنامهه ببیرنه بیرهق است هبام  پرراصت قق -8     

 قنن است رسننعرزر هصننوی مننو ایعملض اننم  3/1برابننر  9/1/1256هننو    16/56/1111منن گم، بننه مننرم   ثبننت بیره

 صواه  بور.

بیرنه آننم، ر  م گم، اراهه بیره به عو  اصعیم   اه هبانم  پرراصنت ققبیره بیرههرچایا هبام  پرراصت قق     

ر ص  به ولاو   سم  38بمم   هرمنا  سمیر س و  رسعرزر  هعمرل  یمل بیشعر هض 615 828 از  سم  وزانه 1255سمل 

ق است رسعرزر هصوی  3/1یمب  اه ر  هر قمل از اهزایس هض ام   یمل ه مبق  وش ذیت ر  سمل 269 63ثمبت  وزانه 

 وملض ام  ارعر نخواه  بور.مو ا 
 (0911بیمه روزانه در سال آخرین مبنای پرداخت حق×82/0+287,28=) 0011بیمه روزانه سال مبنای پرداخت حق

 

 وزاننه  هعنمرل  سنم 1011آزار ر  سنمل شمغت م گم، صمقبم، قرف و هه بیرهبیرق است هبام  پرراصت قق -2     

 31/13/55  هنو  13138/55/1111ارا   منرم    رسعو  0فمر با  بم تواه به ه صواه  بور. هرچایا یمل  189 669

وی هصنقن است رسنعرزر بنملاتر از  صنمقبم، قنرف و هشنمغت آزار بیرنهقنقهبام  پرراصت رسعرزر  ر  هوا ر  اه

ونملض سعرزر هصوی مو ا نسبت به ق است ر وعههرب ریب رسعرزر بمیست هض بمم   1255ر  سمل  وملض ام مو ا 

   ومیت گررر. 1255 ر  سملام  
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رراصت بم رسعرزر هبام  پ رار بیره صمقبم، قرف و هشمغت آزارنسبت به انعقمر سرا  1255سمل ر   ا م  هیمل( بیره 

نسبت به قن است رسنعرزر رسعرزر  وزانه هذاو  بم تواه به ایاکه  نرور  است. یمل اس ام  881 080 1بیره  وزانه قق

 ذینتبرابر هرهول  1011بیره  وزانه و  ر  سمل بامبرایا رسعرزر هبام  پرراصت ققبمم   هض 2/3هعمرل  1255سمل 

  یمل صواه  بور. 625 129 3هبلغ  به
 (9/8معادل  0911 سال نسبت به حداقل دستمزد مربوطهضریب دستمزد  ×2287028=) 0011بیمه سال دستمزد مبنای پرداخت حق

 ه نمبق رسنعو  ارا   منرم  هنم  تنواهقض صم ج از اشو  و بیرهایرانیم، م گم، بیره بیرههبام  پرراصت قق تذکر:

 صواه  بور. 31/13/55هو    13138/55/1111

بنه  1/1/1011بیکم   اه تم یخ وسو  بیکم   آنم، از تم یخ بگیرا، بیره هم  آ، رسعه از هقر   الیه پرراصعض -6     

بگینرا، هنم  آ، رسنعه از هقنر   صواه  بنور. هرچانیا پرراصعض 1011بمم   بم  ومیت ق است رسعرزر سمل بع  هض

بممن  هض 1011هزبو  ر  سمل  یمب  و هبلغ آ، ارعر از ق است رسعرزراراهه هض 1011بیکم   ساوات سبت اه ر  سمل 

 گررر.ترهیم هض1011تم هبلغ ق است رسعرزر سمل 

( هشعص  و چهم هیا السه هیأت 2 ریب رسعرزر  انا گم، قرت و نقت بم  و هسمهر بیا مهر  هو و  با  ب -5     

هبام  ر یمهت  1/1/1011تم یخ  به مر  ذیت تعییا و از 1252و اصلاقمت بع   آ، ر  سمل 38/2/1261ه یر  هو   

 گررر.قق بیره و ا ایه تعه ات سمنونض تعییا هض
 

 الف(رانندگان بین شهری:     
 

 رانندگان اتوبوس، کامیون و ... بوس، کامیونت و...رانندگان وانت بار، سواری، مینی

 برابر حداقل دستمزد 5/1 برابر حداقل دستمزد 2/1

       

 ب(رانندگان درون شهری:     

 

هشرول سمنو، بیره ااعرموض  انا گم، قرنت و نقنت بنم  و بم تواه به هراتب هوق رسعرزر هق و   وزانه  انا گم،      

( هعنمرل 3/1بنوس و سوا  ب نریب  ینمل  بمبنت  انان گم، هیاض 111 236 1( هعنمرل9/1هسمهر بیا مهر  ب نریب

( هعنمرل  1/1 یمل  سمیر  انا گم، و  انان گم، تماسنض  واننت بنم  و هیانض بنوس ر و، منهر  ب نریب  111 183 1

 گررر. یمل تعییا هض 111 520

السنه « هزا  و چهم ص  و پاجم  و پاجریا( یک0با  ب» رایب رسعرزر هق و  ام گرا، سمصعرمنض هو و   -11     

بیرنه و هبام  ر یمهنت قنق  1/1/1011هیمت ه یر  هحعرم سمزهم،  به مر  ذیت تعییا و از تم یخ  32/11/53هو   

 گیرر.  هضتعه ات سمنونض سرا
 

 برابر ق است رسعرزر 0/1ام گر ر اه یک بام گر همهر  اسعمرام (  -الف(

 رانندگان اتوبوس درون شهری رانندگان حمل مسافر)سواری، مینی بوس و ...( رانندگان حمل بار 

 برابر حداقل دستمزد1/1 برابر حداقل دستمزد 1/1 برابر حداقل دستمزد 1/1
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 برابر ق است رسعرزر 2/1ام گر ر اه رو بام گر نیره همهر  ارک اسعمرام (  -ی( 

 برابر ق است رسعرزر 3/1ام گر ر اه سه بام گر وروهض( -ج(
 

بمیست براسمس س ح ههم ت اولام م   ر  ام ت ههم ت هانض رمنض هضبیره ام گرا، سمصعبم تواه به با  هوق قق     

برابر قن است رسنعرزر ببنه ترتینب  0/1  2/1  3/1آنم، و براسمس رسعرزر هق و   وزانه میت هربوعه بم اورمل  رایب

 ومیت هصوبمت هیمت هن یر   (  یمل براسمس س ح ههم ت ام گرا، هزبو  و بم111 325 1و  111 191 1  111 183 1

 گررر.هحمسبه و وصول 

ااعرموض  ق اایر رسعرزر اهام  هحعرم سمزهم، تمهیاااعرموض و هیمتوملض تمهیابم وامیت به هصوبمت مو ا  -11      

هو ر ر   برابر ق است رسعرزر  وزانه تعییا و  ومیت هو و  قسب 2ام   بیره از ابع ا  سمل  وزانه هشرول اسر قق

 بمم . وز  الزاهض هض 35و  21  21هم هم 

بمیست ق اایر ظرف ه ت یک هم  پنس از صن و  اینا بخشنامهه هراز هامو   اعلاومت  آهم  و هحمسبمت هض -13     

اهزا هنم  هنو ر نینمز  ا بنم اهزا هم  هواور و عراقض و پیمر  سنمز  سنمیر ننرمترهی ات لازم  ا براظو  بروز سمنض نرم

 هرکم   مرات هشمو  ه یریت و ص همت هممیاض تمهیا هراهم نرمیا .

هسئول قسا اارا  هفمر ایا بخشامهه  ه یرا، انت  هعنمونیا   وسنم و ام مامسنم، ا من  ارا ات انت اسنعمنهم و      

 هسئولیا ذیربط ر  واق هم  اارایض صواها  بور.

 

 

 

 
 

 

 مصطفی  سالاری 
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 معاونین  محترم 
 مدیران ک  تأمین اجتماعی استان
 مدیر ان درمان تأمین اجتماعی استان 

 مدیران عاال  شرکت ها و موسسات تابعه
 اسلامب

وزا ت تعنمو،  انم  و  هنم  ااعرنموض هو نو   32/13/1255هنو    391152به پیوست تصویر بخشنامهه منرم        

وملض انم  ر صصنوت تییینر قن است رسنعرزر  وزاننه و سنمیر سن و  منو ا  32/13/1255نمهه السه هو   تصویب

ا سنمل و هینزا، اهنزایس رسنعرزر  1011ام  ر  سنمل رسعرزر  و ق است هزایم  پرراصعض به ام گرا، هشرول سمنو،

نرمی . واق هم  اارایض هکلفان   نرا اعنلا  از ابع ا  سمل ام   به مر  ذیت اولام هضبیره  وزانه هبام  اسر قق

 بیره همهیمنه  ومیت نرمیا :ااعرموض هراتب  ا به هاگمم ر یمهت لیست و ققسمنو، تمهیا سمنض به ام هرهمیم، هشرول 

ااعرنموض ببنه اسنعیام  ل سوانیا ام  و تمهیام گم، هشروبیره بیره ق است رسعرزر  وزانه هبام  وصول قق -1     

 گررر. یمل اولام هض 189 669هبلغ  هم  را ا  رسعرزر هق و (هشمغت و هعملیت

ر ص  به ولاو   سم ثمبت  وزاننه  38  هعمرل 1255سمیر س و  رسعرزر  براسمس آصریا رسعرزر  وزانه سمل  -3     

  . یمب یمل به مر  ذیت اهزایس هض 269 63
 

 (0911آخرین مزد روزانه شغل در سال ×82/0+287,28= )0011مزد روزانه شغل سال 
  

وملض ام  هقر  گررین   اسنت ام هرهمینم، هشنرول ( تصویبامهه هوق الذار مو ا 2بم تواه به ایاکه عبق با  ب -2     

هزیاه اسلام  یمل بمبت ارک  111 111 8یمنه هبلغ سمنو، ام  به الیه ام گرا، اوم از رائم و هوست و هجرر یم هعأهت همه

هنن هنو    92221/ت81022ا  و هرچایا بنر اسنمس هصنوبه منرم   هصرهض صمنوا  به واوا، هزایم   همهض و انگیز 

( بنه انم گرا، 1255 یمل بعاوا، قق هسکا باز ابع ا  تیرهنم  سنمل  111 111 2هیأت هحعرم وزیرا، هبلغ  1/8/55

( سنمنو، 3( هنمر  ب9بمیست عبق بان  بمنو، پرراصت نرمیا   لذا ام هرهمیم، ام گم  هم  هشرول سمنو، ام  هضهشرول س

( ا ی  ر آه  به هاگمم 1/9( و ب9هم  ب( سمنو، اصیرالذار بم  ومیت بخشامهه25نمهه اارایض همر  بااعرموض و آییاتمهیا

بیره از ارله صوا وبنم  ر     به هررا  سمیر اسلام هشرول اسر ققتاظیم صو ت هزر و هزایم نسبت به ر ج هبملغ یمرم

 بیره هععلقه و پرراصت آ، به معبه اس ام نرمیا .هربوعه و اسر قق  ایمم امعیمل و... ر  سعو،

 

 
 ایمعاونت بیمهحوزه: 

  0011سال در بیمه دستمزد مبنای کسر حق موضوع:
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لازم به ذار هض بمم  اه چامنچه براسمس هصوبه هیأت هحعرم وزینرا،  هبلنغ قنق هسنکا سمبنت پرراصنت بنه توجه:  

 اهزایس یمب   هراتب هج راً اهت اس ام اولام صواه  م .  1011م، ر  سمل م گبیره

ات  وابط ام  و ( هصوبه هزبو  و تبصر  هم  ذیت آ، و نیز رسعو العرلهم  صمر   از سو  ارا  3به هواب با  ب -0     

فا  از هبلغ هنزر پمینه سناواتض ابرا، ص هت وزا ت تعمو،  ام  و  هم  ااعرموض و ا اول هربوعه  الیه ام هرهمیم، هکل

را ا  "ام گرا، هشرول سمنو، ام  باوم از ام گم  هم  را ا  عر  عبقه با   و همس  عر  عبقنه بان   هشنمغت( انه 

به هبلغ  "ق است یک سمل سمبقه ام  ر  هرم، ام گم  م   یم یک سمل از ر یمهت آصریا پمیه ساواتض آنم، گذمعه است

( سمنو، تمهیا ااعرموض و آئیا نمهه اارایض هربوعه به 25یره هععلقه  ا اسر و بم  ومیت همر  بب یمل قق 882 08 وزانه 

 سمزهم، پرراصت نرمیا .

ممیم، ذار است هلاک هحمسبه هبلغ هزر پمیه ساواتض براسمس هصوبمت سنملیمنه منو ایعملض انم  و هینزا، سناوات       

 ببرا  اولیا پمیه ساواتض( سمبت هحمسبه صواه  بور.  1/1/59بام  امعیمل بیره م   ر  هرم، ام گم  و از تم یخ ه

م گم، اه ر  آصریا گزا ش بمز سض انجمم م   هربوط به سبنت از بیره آ، رسعه از بیرهبه هاگمم هحمسبه قق -9     

 1011 یمل( ر ج گرری   است  چامنچه ر  سنمل  615 828ر  وزانه ب  رسعرزر آنم، بیس از ق است رسعرز1/1/1011

هنم  ا انم  آ،هم  ا سنملض ترکم گم، هذاو  صوررا   و یم ر  لیستبیره بیرهام هرهم از ا سمل لیست و پرراصت قق

بیرنه به ققالذار تعییا و سپس هبانم  هحمسن( هوق2( و ب3هم به مر  با هم  ببمیست رسعرزر آ،اولام نارمی   هض

 همیض اه لیست آ، ا سمل نش   است سرا گیرر.هم 
 

 ( اهنو  868من گم، اراهنه بیرنه بنه عنو  اصعینم   ه نمبق بخشنامهه ببیرنه بیرهق است هبام  پرراصت قق -8     

  قنن است رسننعرزر هصننوی مننو ایعملض اننم 3/1برابننر  9/1/1256هننو    16/56/1111منن گم، بننه مننرم   ثبننت بیره

 صواه  بور.

بیرنه آننم، ر  م گم، اراهه بیره به عو  اصعیم   اه هبانم  پرراصنت ققبیره بیرههرچایا هبام  پرراصت قق     

ر ص  به ولاو   سم  38بمم   هرمنا  سمیر س و  رسعرزر  هعمرل  یمل بیشعر هض 615 828 از  سم  وزانه 1255سمل 

ق است رسعرزر هصوی  3/1یمب  اه ر  هر قمل از ام   اهزایس هضر  سمل  یمل ه مبق  وش ذیت 269 63ثمبت  وزانه 

 وملض ام  ارعر نخواه  بور.مو ا 
 (0911بیمه روزانه در سال آخرین مبنای پرداخت حق×82/0+287,28=) 0011بیمه روزانه سال مبنای پرداخت حق

 

هعنمرل  سنم  وزاننه  1011قبم، قرف و هشمغت آزار ر  سنمل م گم، صمبیره بیرهق است هبام  پرراصت قق -2     

 31/13/55هنو    13138/55/1111رسعو  ارا   منرم    0 یمل صواه  بور. هرچایا بم تواه به هفمر با   189 669

بیرنه صنمقبم، قنرف و هشنمغت آزار بنملاتر از قن است رسنعرزر هصنوی ر  هوا ر  اه رسعرزر هبام  پرراصت قنق

ونملض بمیست  ریب رسعرزر هربوعه نسبت به ق است رسعرزر هصوی مو ا بمم   هض 1255ض ام  ر  سمل وملمو ا 

  ومیت گررر.  1255ام  ر  سمل 
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نسبت به انعقمر سرا رار بیره صمقبم، قرف و هشمغت آزار بم رسعرزر هبام  پرراصت  1255ا  ر  سمل م  هیمل( بیره 

 ام نرور  است. بم تواه به ایاکه رسعرزر  وزانه هذاو  نسبت به قن است رسنعرزر  یمل اس 881 080 1بیره  وزانه قق

برابر هرهول ذینت  1011بیره  وزانه و  ر  سمل بمم   بامبرایا رسعرزر هبام  پرراصت ققهض 2/3هعمرل  1255سمل 

  یمل صواه  بور. 625 129 3به هبلغ 
 (9/8معادل  0911سال  نسبت به حداقل دستمزد مربوطهضریب دستمزد  ×2287028=) 0011بیمه سال دستمزد مبنای پرداخت حق

هنم  تنواهقض ه نمبق رسنعو  ارا   منرم   م گم، ایرانیم، صم ج از اشو  و بیرهبیره بیرههبام  پرراصت قق تذکر:

 صواه  بور. 31/13/55هو    13138/55/1111

بنه  1/1/1011بیکم   اه تم یخ وسو  بیکم   آنم، از تم یخ بگیرا، بیره هم  آ، رسعه از هقر   الیه پرراصعض -6     

بگینرا، هنم  آ، رسنعه از هقنر   صواه  بنور. هرچانیا پرراصعض 1011بمم   بم  ومیت ق است رسعرزر سمل بع  هض

بممن  هض 1011هزبو  ر  سمل  یمب  و هبلغ آ، ارعر از ق است رسعرزراراهه هض 1011بیکم   ساوات سبت اه ر  سمل 

 گررر.ترهیم هض1011تم هبلغ ق است رسعرزر سمل 

( هشعص  و چهم هیا السه هیأت 2 ریب رسعرزر  انا گم، قرت و نقت بم  و هسمهر بیا مهر  هو و  با  ب -5     

هبام  ر یمهت  1/1/1011تم یخ  به مر  ذیت تعییا و از 1252و اصلاقمت بع   آ، ر  سمل 38/2/1261ه یر  هو   

 گررر.قق بیره و ا ایه تعه ات سمنونض تعییا هض
 

 الف(رانندگان بین شهری:     
 

 رانندگان اتوبوس، کامیون و ... بوس، کامیونت و...رانندگان وانت بار، سواری، مینی

 برابر حداقل دستمزد 5/1 برابر حداقل دستمزد 2/1

 
      

 ب(رانندگان درون شهری:     

 

سعرزر هق و   وزانه  انا گم، هشرول سمنو، بیره ااعرموض  انا گم، قرنت و نقنت بنم  و بم تواه به هراتب هوق ر     

( هعنمرل 3/1بنوس و سوا  ب نریب  ینمل  بمبنت  انان گم، هیاض 111 236 1( هعنمرل9/1هسمهر بیا مهر  ب نریب

( هعنمرل  1/1ر  ب نریب  یمل  سمیر  انا گم، و  انان گم، تماسنض  واننت بنم  و هیانض بنوس ر و، منه 111 183 1

 گررر. یمل تعییا هض 111 520

السنه « هزا  و چهم ص  و پاجم  و پاجریا( یک0با  ب» رایب رسعرزر هق و  ام گرا، سمصعرمنض هو و   -11     

بیرنه و قنق هبام  ر یمهنت  1/1/1011هیمت ه یر  هحعرم سمزهم،  به مر  ذیت تعییا و از تم یخ  32/11/53هو   

 گیرر.تعه ات سمنونض سرا  هض
 

 برابر ق است رسعرزر 0/1ام گر ر اه یک بام گر همهر  اسعمرام (  -الف(

 رانندگان اتوبوس درون شهری رانندگان حمل مسافر)سواری، مینی بوس و ...( رانندگان حمل بار 

 برابر حداقل دستمزد1/1 برابر حداقل دستمزد 1/1 برابر حداقل دستمزد 1/1
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 برابر ق است رسعرزر 2/1ام گر ر اه رو بام گر نیره همهر  ارک اسعمرام (  -ی( 

 برابر ق است رسعرزر 3/1ام گر ر اه سه بام گر وروهض( -ج(
 

بمیست براسمس س ح ههم ت اولام م   ر  ام ت ههم ت هانض بیره ام گرا، سمصعرمنض هضبم تواه به با  هوق قق     

برابر قن است رسنعرزر ببنه ترتینب  0/1  2/1  3/1آنم، و براسمس رسعرزر هق و   وزانه میت هربوعه بم اورمل  رایب

 یمل براسمس س ح ههم ت ام گرا، هزبو  و بم  ومیت هصوبمت هیمت هن یر  ( 111 325 1و  111 191 1  111 183 1

 گررر.هحمسبه و وصول 

ااعرموض  ق اایر رسعرزر اهام  هحعرم سمزهم، تمهیاااعرموض و هیمتوملض تمهیابم وامیت به هصوبمت مو ا  -11      

رسعرزر  وزانه تعییا و  ومیت هو و  قسب هو ر ر   برابر ق است 2ام   بیره از ابع ا  سمل  وزانه هشرول اسر قق

 بمم . وز  الزاهض هض 35و  21  21هم هم 

بمیست ق اایر ظرف ه ت یک هم  پنس از صن و  اینا بخشنامهه هراز هامو   اعلاومت  آهم  و هحمسبمت هض -13     

اهزا هنم  هنو ر نینمز  ا بنم مز  سنمیر ننرماهزا هم  هواور و عراقض و پیمر  سنترهی ات لازم  ا براظو  بروز سمنض نرم

 هرکم   مرات هشمو  ه یریت و ص همت هممیاض تمهیا هراهم نرمیا .

هسئول قسا اارا  هفمر ایا بخشامهه  ه یرا، انت  هعنمونیا   وسنم و ام مامسنم، ا من  ارا ات انت اسنعمنهم و      

 هسئولیا ذیربط ر  واق هم  اارایض صواها  بور.
 

 

 

 مصطفی  سالاری 

 / پارافنام و نام خانوادگی

 کارشناس تهیه کننده

 / پارافنام و نام خانوادگی

 / ادارهرئیس گروه

 / پارافنام و نام خانوادگی

 )سرپرست( معاون مدیرک 

 / پارافنام و نام خانوادگی

 مدیرک 

 / پارافنام و نام خانوادگی

 معاونت ذیربط

 ههررار سریب  حر  گو ابضه وقی  اسرعیلض اقر   می   /قمنض اهس ره سجمر الو 
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 معاونین  محترم 

 مدیران ک  تأمین اجتماعی استان

 مدیر ان درمان تأمین اجتماعی استان 

 مدیران عاال  شرکت ها و موسسات تابعه

 با سلام 
نامهه کار و رفاه اجتماعی موضوع تصویب وزارت تعاون، 62/1/1733رخ مو 3377به پیوست تصویر بخشنامه شماره      

و سهایر سهحو   1733کهار ررصصهوت تعیهید قه است رسهتمزر روزانهه سها   عالیشورای 62/1/1733مورخ جلسه 

کار ارسا  و میزان افزایش رستمزر روزانه مبنهای کسهر رستمزری و ق است مزایای پرراصتی به کارگران مشمو  سانون

سهانون رسانی به کارفرمایان مشمو  شر  ذیت اعلام و واق های اجرایی مکلفن  ضمد اطلاعه ب 1733بیمه رر سا  قق

 بیمه ماهیانه رعایت نماین :اجتماعی، مراتب را به هنگام رریافت لیست و ققتامید
 

 ی)بهه اسهتانااجتمهاعی کهار و تامید ش گان مشمو  سوانیدبیمهبیمه ق است رستمزر روزانه مبنای وصو  قق -1     

 گررر.ریا  اعلام می 211.923مبلغ  1733سا رر های رارای رستمزر مقحوع(مشاغت و فعالیت
 

علاوه رسم ثابت روزانهه ه ررص  ب11، معار  1739سایر سحو  رستمزری براساس آصرید رستمزر روزانه سا   -6     

 یاب . ذیت افزایش می شر ه ریا  ب 72.779
 

 (9911آخرین مزد روزانه شغل در سال ×91/9+72.779= )9911مزد روزانه شغل در سال
  

عالی کار مقرر گرری ه کارفرمایان مشهمو  سهانون بهه کلیهه نامه شورایتصویب (7)که طبق بن  ایدبا توجه به  -7     

هزینه اسلام مصرفی صانوار، به عنوان مزایای رفهاهی کمک  ریا  4.222.222م و موست ماهیانه مبلغ یکارگران اعم از را

نامهه یدیهاجتماعی و آسانون تامید (6)ماره  (1)بایست طبق بن  ربط میذیای پرراصت نماین ، لذا کارفرمایان و انگیزه

ررآم  بهه هنگهام تنمهیم صهورت مهزر و  ج ی  (1/1) و (1)های سانون اصیرالذکر با رعایت بخشنامه (73)ی ماره یاجرا

مسکد و صواروبار پایه سنواتی، قق بیمه از جملهمزایا نسبت به ررج مبلغ یارش ه به همراه سایر اسلام مشمو  کسر قق

 ربط اس ام نماین .بیمه متعلقه و پرراصت آن به شعبه ذی های مربوطه و کسر ققرر ایام اشتغا  و... رر ستون
 

 

 
 ایمعاونت بیمهحوزه: 

  9911دستمزد مبنای کسر حق بیمه در سال  موضوع:
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ش گان که رر آصرید گزارش بازرسی انجام ش ه مربوط به سبهت از بیمه آن رسته از بیمهبه هنگام محاسبه قق -4      

 1733ریا ( ررج گرری ه است، چنانچه رر سها   121.263، رستمزر آنان بیش از ق است رستمزر روزانه )1/1/1733

هها را کهار آنهای ارسالی تهر گان مذکور صورراری و یا رر لیستش بیمه بیمهکارفرما از ارسا  لیست و پرراصت قق

بیمهه الذکر تعیید و سپس مبنای محاسهبه قهقفوق (7)و  (6)شر  بن های ه ها ببایست رستمزر آناعلام ننمای ، می

 هایی که لیست آن ارسا  نش ه است سرارگیرر.ماه

امهورفنی  (1/292)ش گان ارامه بیمه به طور اصتیهاری محهابق بخشهنامه بیمه بیمهق است مبنای پرراصت قق -1     

عهالی کهار مصهو  شهورای قه است رسهتمزر6/1برابر  62/7/1739مورخ  4196/39/1222شماره ثبت ش گان به بیمه

 بور. صواه 

بیمه آنهان رر سها  پرراصت ققش گان ارامه بیمه به طور اصتیاری که مبنای بیمه بیمهچنید مبنای پرراصت ققهم 

علاوه رسم ثابهت ه ررص  ب11باش ، همانن  سایر سحو  رستمزری معار  ریا  بیشتر می 121.263 از رسم روزانه1739

قه است رسهتمزر مصهو   6/1یاب  که رر هر قها  از جاری افزایش میروش ذیت رر سا  ریا  محابق 72.779روزانه 

 بور. عالی کار کمتر نخواه شورای
 

 (9911بیمه روزانه در سال آخرین مبنای پرداخت حق×91/9+90.991= )9911بیمه روزانه در سالمبنای پرداخت حق
 

 معهار  رسهم روزانهه 1733ش گان صاقبان قرف و مشهاغت آزار رر سها  بیمه بیمهق است مبنای پرراصت قق -2

 ریا  صواه  بور. 211.923
 

بیمهه آنهان رر ش گان صاقبان قرف و مشاغت آزار که مبنای پرراصت قهقبیمه بیمهپرراصت ققچنید مبنای هم    

علاوه رسم ه ررص  ب11باش ، همانن  سایر سحو  رستمزری معار  میریا  بیشتر  121.263 از رسم روزانه 1739سا  

 یاب .جاری افزایش می ریا  رر سا 72.779ثابت 

بیمهه آنهان ش گان مبنای پرراصت قهقامور فنی بیمه (294)رسته از مشاغلی که طبق بخشنامه ررصصوت آن توجه: 

بایست رر ق است رستمزر سها  باش ، ضریب مربوطه میعالی کار میبراساس ضریبی از ق است رستمزر مصو  شورای

 اعما  گررر. 1733

بهه  1/1/1733بیکاری که تاریخ وسوع بیکاری آنهان از تهاریخ  بگیران بیمه های آن رسته از مقرریکلیه پرراصتی -3   

بگیران بیکاری  های آن رسته از مقرریچنید پرراصتیصواه  بور. هم1733باش  با رعایت ق است رستمزر سا بع  می

تها مبلهغ قه است باشه  می1733یاب  و مبلغ آن کمتر از ق است رستمزر سها  ارامه می 1733سنوات سبت که ررسا 

 گررر.ترمیم می 1733رستمزر سا 
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( هشتص  و چهارمید جلسه هیهتت 3ضریب رستمزر رانن گان قمت و نقت بار و مسافر بید شهری موضوع بن  ) -9     

مبنای رریافت  1/1/1733به شر  ذیت تعیید و از تاریخ  1733و اصلاقات بع ی آن رر سا  62/7/1791م یره مورخ 

 گررر.ه تعه ات سانونی تعیید مییقق بیمه و ارا
 

 الف(رانندگان بین شهری:     
 

بوس، رانندگان وانت بار، سواری، مینی

 کامیونت و...
 رانندگان اتوبوس، کامیون و ...

 برابر حداقل دستمزد 5/1 برابر حداقل دستمزد 2/1

 

 ب(رانندگان درون شهری:     

 

    

 

 
اجتماعی رانن گان قمهت و نقهت بهار و مراتب فوق رستمزر مقحوع روزانه رانن گان مشمو  سانون بیمه با توجه به      

( معهار  6/1بهوس و سواری)ضهریب ریها ، بابهت راننه گان مینهی 319.222( معهار  1/1مسافر بید شهری )ضهریب

 237.222( معار   1/1ریا ، سایر رانن گان و رانن گان تاکسی، وانت بار و مینی بوس ررون شهری )ضریب  374.222

 گررر.ریا  تعیید می

جلسهه « هزار و چهارصه  و پنجهاه و پنجمهید( یک4بن  )»ضرایب رستمزر مقحوع کارگران ساصتمانی موضوع  -3    

بیمهه و  مبنای رریافهت قهق 1/1/1733شر  ذیت تعیید و از تاریخ ه ب، ت م یره محترم سازماناهی 67/12/36مورخ 

 گیرر.تعه ات سانونی سرار می
 

 

 حداقل دستمزدبرابر    4/9 کارگر درجه یک )کارگر ماهر، استادکار(الف( 

 ل دستمزدحداقبرابر  9/9 ب( کارگر درجه دو)کارگرنیمه ماهر، کمک استادکار(

 ل دستمزدبرابر حداق 2/9( سه )کارگر عمومیکارگر درجه ج( 

بایسهت براسهاس سهح  بیمه کارگران ساصتمانی مهیمشتر  فنی و ررآم ، قق (4/3) با توجه به بخشنامه شماره     

، 7/1، 6/1بیآنان و براساس رستمزر مقحوع روزانه شغت مربوطه با اعما  ضهرامهارت اعلام ش ه رر کارت مهارت فنی 

براساس سح  مهارت کارگران مزبهور و بها  ( ریا 222/913، 331222، 222/374رابر ق است رستمزر )به ترتیب ب 4/1

 گررر.رعایت مصوبات هیات م یره محاسبه و وصو  

 رانندگان حمل بار 
 رانندگان حمل مسافر 

 )سواری، مینی بوس و ...(

 رانندگان اتوبوس درون شهری

 برابر حداقل دستمزد1/1 برابر حداقل دستمزد 1/1 برابر حداقل دستمزد 1/1
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اجتماعی، ق اکار رستمزر محترم سازمان تامید یامناتااجتماعی و هیمیداعالی تبا عنایت به مصوبات شورای -12     

ریها  تعیهید و رعایهت  4.696.227ه معهار  برابر ق است رستمزر روزان 3جاری بیمه رر سا روزانه مشمو  کسر قق

 باش .روزه الزامی می 63و  72، 71هایموضوع قسب مورر رر ماه

مسئو  قسد اجرای مفار اید بخشنامه، مه یران کهت، معهاونید، روسها و کارشناسهان ارشه  اسهتانی و مسهئولید 

 مید صواهن  بور.اواق های اجرایی و شرکت مشاور م یریت و ص مات ماشینی ت
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 معاونین  محترم 

 مدیران ک  تأمین اجتماعی استان

 مدیر ان درمان تأمین اجتماعی استان 

 مدیران عاال  شرکت ها و موسسات تابعه

 با سلام 
کهار و رفهاه اجتمهاعی موضهوع  وزارت تعهاون، 62/1/1733مهورخ  3377به پیوست تصهویر بخشهنامه شهماره           

و سهایر  1733کار ررصصوت تعیید قه است رسهتمزر روزانهه سها   عالیشورای 62/1/1733مورخ نامه جلسه تصویب

میزان افزایش رستمزر روزانه مبنای  کار ارسا  وسحو  رستمزری و ق است مزایای پرراصتی به کارگران مشمو  سانون

رسانی به کارفرمایهان مشهمو  به شر  ذیت اعلام و واق های اجرایی مکلفن  ضمد اطلاع 1733بیمه رر سا  کسر قق

 بیمه ماهیانه رعایت نماین :اجتماعی، مراتب را به هنگام رریافت لیست و ققسانون تامید
 

اجتمهاعی )بهه اسهتانای ش گان مشمو  سوانید کهار و تامیدبیمه بیمهای وصو  ققق است رستمزر روزانه مبن -1     

 گررر.ریا  اعلام می 211.923مبلغ  1733سا رر های رارای رستمزر مقحوع(مشاغت و فعالیت
 

وزانهه ررص  به علاوه رسم ثابت ر11، معار  1739سایر سحو  رستمزری براساس آصرید رستمزر روزانه سا   -6     

 یاب . ذیت افزایش می ریا  به شر  72.779
 

 (9911آخرین مزد روزانه شغل در سال ×91/9+72.779= )9911مزد روزانه شغل در سال
  

عالی کار مقرر گرری ه کارفرمایان مشهمو  سهانون بهه کلیهه نامه شورای( تصویب7که طبق بن  )ایدبا توجه به  -7     

هزینه اسلام مصرفی صانوار، به عنوان مزایای رفهاهی کمک  ریا  4.222.222م و موست ماهیانه مبلغ کارگران اعم از رای

نامهه اجتمهاعی و آیید( سانون تامید6( ماره )1بایست طبق بن  )ربط میذیای پرراصت نماین ، لذا کارفرمایان و انگیزه

( ج ی  ررآم  بهه هنگهام تنمهیم صهورت مهزر و 1/1( و )1های )( سانون اصیرالذکر با رعایت بخشنامه73اجرایی ماره )

مسکد و صواروبار پایه سنواتی، قق بیمه از جملهمزایا نسبت به ررج مبلغ یارش ه به همراه سایر اسلام مشمو  کسر قق

  .ربط اس ام نماینبیمه متعلقه و پرراصت آن به شعبه ذیهای مربوطه و کسر قق رر ایام اشتغا  و... رر ستون
 

 

 
 ایمعاونت بیمهحوزه: 

  9911دستمزد مبنای کسر حق بیمه در سال  موضوع:
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ش گان که رر آصرید گزارش بازرسی انجام ش ه مربوط به سبهت از بیمه آن رسته از بیمهبه هنگام محاسبه قق -4      

 1733ریا ( ررج گرری ه است، چنانچه رر سها   121.263، رستمزر آنان بیش از ق است رستمزر روزانه )1/1/1733

هها را کهار آنهای ارسهالی تر ش گان مذکور صورراری و یا رر لیستبیمه بیمهقق کارفرما از ارسا  لیست و پرراصت

بیمهه الذکر تعیید و سپس مبنهای محاسهبه قق( فوق7( و )6ها به شر  بن های )بایست رستمزر آناعلام ننمای ، می

 هایی که لیست آن ارسا  نش ه است سرارگیرر.ماه

( امهورفنی 1/292ش گان ارامه بیمه به طور اصتیهاری محهابق بخشهنامه )بیمه بیمهق است مبنای پرراصت قق -1     

عالی کهار مصهو  شهورای قه است رسهتمزر6/1برابهر  62/7/1739مورخ  4196/39/1222شماره ثبت ش گان به بیمه

 بور. صواه 

بیمه آنهان رر سها  مبنای پرراصت قق ش گان ارامه بیمه به طور اصتیاری کهبیمه بیمهچنید مبنای پرراصت ققهم 

ررص  به علاوه رسم ثابهت 11باش ، همانن  سایر سحو  رستمزری معار  ریا  بیشتر می 121.263 از رسم روزانه1739

قه است رسهتمزر مصهو   6/1یاب  که رر هر قها  از جاری افزایش میروش ذیت رر سا  ریا  محابق 72.779روزانه 

 نخواه  بور. عالی کار کمترشورای
 

 (9911بیمه روزانه در سال آخرین مبنای پرداخت حق×91/9+90.991= )9911بیمه روزانه در سالمبنای پرداخت حق
 

 معهار  رسهم روزانهه 1733ش گان صاقبان قرف و مشهاغت آزار رر سها  بیمه بیمهق است مبنای پرراصت قق -2

 ریا  صواه  بور. 211.923
 

بیمهه آنهان رر ش گان صاقبان قرف و مشاغت آزار که مبنای پرراصهت ققبیمه بیمهمبنای پرراصت ققچنید هم    

ررص  به علاوه رسم 11باش ، همانن  سایر سحو  رستمزری معار  میریا  بیشتر  121.263 از رسم روزانه 1739سا  

 یاب .جاری افزایش می ریا  رر سا 72.779ثابت 

بیمهه آنهان ش گان مبنای پرراصهت قق( امور فنی بیمه294ه از مشاغلی که طبق بخشنامه )رستررصصوت آن توجه: 

بایست رر ق است رستمزر سها  باش ، ضریب مربوطه میعالی کار میبراساس ضریبی از ق است رستمزر مصو  شورای

 اعما  گررر. 1733

بهه  1/1/1733بیکاری که تاریخ وسوع بیکاری آنهان از تهاریخ بگیران بیمه های آن رسته از مقرری کلیه پرراصتی -3   

بگیران بیکاری های آن رسته از مقرری چنید پرراصتیصواه  بور. هم1733باش  با رعایت ق است رستمزر سا بع  می

تها مبلهغ قه است باشه  می1733یاب  و مبلغ آن کمتر از ق است رستمزر سها  ارامه می 1733سنوات سبت که ررسا 

 گررر.ترمیم می 1733رستمزر سا 
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( هشتص  و چهارمید جلسه هیهتت 3ضریب رستمزر رانن گان قمت و نقت بار و مسافر بید شهری موضوع بن  ) -9     

ی رریافت مبنا 1/1/1733به شر  ذیت تعیید و از تاریخ  1733و اصلاقات بع ی آن رر سا  62/7/1791م یره مورخ 

 گررر.قق بیمه و ارایه تعه ات سانونی تعیید می
 

 الف(رانندگان بین شهری:     
 

بوس، رانندگان وانت بار، سواری، مینی

 کامیونت و...
 رانندگان اتوبوس، کامیون و ...

 برابر حداقل دستمزد 5/1 برابر حداقل دستمزد 2/1

 

 ب(رانندگان درون شهری:     

 

    

 

 
ماعی رانن گان قمهت و نقهت بهار و مراتب فوق رستمزر مقحوع روزانه رانن گان مشمو  سانون بیمه اجتبا توجه به      

( معهار  6/1بهوس و سواری)ضهریب ریها ، بابهت راننه گان مینی 319.222( معهار  1/1مسافر بید شههری )ضهریب

 237.222( معار   1/1ریا ، سایر رانن گان و رانن گان تاکسی، وانت بار و مینی بوس ررون شهری )ضریب  374.222

 ر.گررریا  تعیید می

جلسهه « هزار و چهارصه  و پنجهاه و پنجمهید( یک4بن  )»ضرایب رستمزر مقحوع کارگران ساصتمانی موضوع  -3    

بیمهه و مبنای رریافهت قهق  1/1/1733هیات م یره محترم سازمان، به شر  ذیت تعیید و از تاریخ  67/12/36مورخ 

 گیرر.تعه ات سانونی سرار می
 

 

 برابر حداقل دستمزد   4/9الف( کارگر درجه یک )کارگر ماهر، استادکار( 

 برابر حداقل دستمزد 9/9ب( کارگر درجه دو)کارگرنیمه ماهر، کمک استادکار( 

 برابر حداقل دستمزد 2/9ج( کارگر درجه سه )کارگر عمومی( 

بایسهت براسهاس سهح  بیمه کارگران سهاصتمانی میقق( مشتر  فنی و ررآم ، 4/3با توجه به بخشنامه شماره )     

، 7/1، 6/1آنان و براساس رستمزر مقحوع روزانه شغت مربوطه با اعما  ضهرایبمهارت اعلام ش ه رر کارت مهارت فنی 

ران مزبهور و بها ( ریا  براساس سح  مهارت کارگ222/913، 331222، 222/374رابر ق است رستمزر )به ترتیب ب 4/1

 گررر.رعایت مصوبات هیات م یره محاسبه و وصو  

 رانندگان حمل بار 
 رانندگان حمل مسافر 

 )سواری، مینی بوس و ...(

 رانندگان اتوبوس درون شهری

 برابر حداقل دستمزد1/1 برابر حداقل دستمزد 1/1 برابر حداقل دستمزد 1/1
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اجتماعی، ق اکار رستمزر امنای محترم سازمان تامیداجتماعی و هیاتعالی تامیدبا عنایت به مصوبات شورای -12     

تعیهید و رعایهت  ریها  4.696.227برابر ق است رستمزر روزانه معهار   3جاری بیمه رر سا روزانه مشمو  کسر قق

 باش .روزه الزامی می 63و  72، 71هایموضوع قسب مورر رر ماه

مسئو  قسد اجرای مفار اید بخشنامه، مه یران کهت، معهاونید، روسها و کارشناسهان ارشه  اسهتانی و مسهئولید 

 واق های اجرایی و شرکت مشاور م یریت و ص مات ماشینی تامید صواهن  بور.

 

 

 

 

 
 مصطفی  سالاری 

 / پارافو نام خانوادگی نام

 کارشناس تهیه کننده

 / پارافنام و نام خانوادگی

 / ادارهرئیس گروه

 / پارافنام و نام خانوادگی

 معاون مدیرک 

 / پارافنام و نام خانوادگی

 مدیرک 

 / پارافنام و نام خانوادگی

 معاونت ذیربط

 مهرداد قریب  حق بیمه وصول کل اداره  سیدحسین هاشمی وحید اسمعیلی -
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 معاونین  محترم 

 مدیران ک  تأمین اجتماعی استان

 مدیر ان درمان تأمین اجتماعی استان 

 مدیران عاال  شرکت ها و موسسات تابعه
 

 باسلام

ر  ممر 49497بمه پیرتمت ویمربر بخشمنامه شمااره  72/10/0999ممرر   444/99/0111ره پیرو بخشنامه شماا     

کمار  عماییشمررا  02/19/0999ممرر  ناممه جسهمه کار و رفاه اجتااعی مرضرع ویمرب  وزارت وعاون، 90/19/0999

کماررران مشمار  حداقل دتتازد روزانه و تابر تطرح دتمتازد  و حمداقل مزابما  پرداختمی بمه وغییر درخیرص 

تا   هاز ابتدا  ویرمابیاه ارتا  و میزان افزابش دتتازد روزانه مبنا  کهر حقه بعد ب 0999تا  از ویر ماه کار قانرن

قمانرن رتمانی بمه کارفرمابمان مشمار   واحدها  اجرابی مکسفند ضما  الاملاع ناابد.میشرح ذبل اعلام ه برا  0999

 بیاه ماهیانه رعابت ناابند:هنگام دربافت ییهت و حقاجتااعی، مراو  را به وامی 

  )بمه اتمتانااجتاماعی شدران مشار  قرانی  کمار و وامی بیاهبیاه حداقل دتتازد روزانه مبنا  وصر  حق -0     

 رردد.ربا  اعلام می 494.919مبسغ  0999از ویر ماه تا  ها  دارا  دتتازد مقطرع(مشاغل و فعاییت

علاوه رقم ثابت روزانمه ه درصد ب01، معاد  0999تابر تطرح دتتازد  براتاس آخرب  دتتازد روزانه تا   -7     

 بابد. ذبل افزابش می شرحه ربا  ب 11.999
 

 (9911آخرین مزد روزانه شغل در سال ×91/9+11.999= )9911سال هاز تیرمامزد روزانه شغل 
  

 2999 در بخشمنامه شمااره بر مرارد مندرجتاعایی کار شررا ذکر فرق اینامه ویرب  (9)لابق بند  ئیکهاز آنجا -9     

مقرر رردبده کارفرمابان مشار  قانرن به کسیه  نیز آن( 9لابق بند ) و ،نان به قرت خرد باقی اتتهاچ 74/0/99مرر  

هزبنه اقلام میرفی خانرار، به عنران مزابا  رفاهی و کاک  ربا  4.111.111م و مرقت ماهیانه مبسغ ئکاررران اعم از دا

اجتاماعی و قمانرن ومامی  (7)مماده  (1)بابهمت لابمق بنمد می مشار  قانرنا  پرداخت ناابند، یذا کارفرمابان انگیزه

درآمد به هنگام ونظمیم صمررت  جدبد (0/1) و (1)ها  قانرن اخیرایذکر با رعابت بخشنامه (99)ی ماده بنامه اجرای بآ

مهمک  و پابه تنراوی، حمق بیاه از جاسهمزد و مزابا نهبت به درج مبسغ بادشده به هاراه تابر اقلام مشار  کهر حق

 بیاه متعسقه و پرداخت آن به شعبه اقدام ناابند. ها  مربرلاه و کهر حقخراروبار در ابام اشتغا  و... در تترن

 

 

 
 ایمعاونت بیمهحوزه: 

 به بعد  9911سال از تیر ماه دستمزد مبنای کسر حق بیمه  موضوع:
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شدران که در آخرب  رزارش بازرتی انجام شده مربرط به قبمل از بیاه آن دتته از بیاههنگام محاتبه حقبه  -4      
تما  رمماه از ویربا ( درج رردبده اتت، چنانچمه  111.472، دتتازد آنان بیش از حداقل دتتازد روزانه )0/0/0999

هما  ارتمایی شدران ممذکرر خمرددار  و بما در ییهمتیاه بیاهبکارفرما از ارتا  ییهت و پرداخت حقبه بعد  0999
ایمذکر وعیمی  و تممب مبنما  فرق (9)و  (7)شرح بندها  ه ها ببابهت دتتازد آنها را اعلام نناابد، میکار آنورک

 هابی که ییهت آن ارتا  نشده اتت قرارریرد.بیاه ماهمحاتبه حق

اممررفنی  (0/494)شدران ادامه بیاه به لارر اختیمار  مطمابق بخشمنامه بیاه بیاهحداقل مبنا  پرداخت حق -1     
عمایی کمار میمر  شمررا  حمداقل دتمتازد7/0برابر  74/9/0999مرر   4097/99/0111شااره ثبت شدران به بیاه
 برد. خراهد

  بیاه آنمان در تما  مبنا  پرداخت حقشدران ادامه بیاه به لارر اختیار  که بیاه بیاهچنی  مبنا  پرداخت حقهم 
علاوه رقم ثابت ه درصد ب01باشد، هاانند تابر تطرح دتتازد  معاد  ربا  بیشتر می 111.472 از رقم روزانه 0999
حمداقل دتمتازد میمر   7/0بابد که در هر حما  از جار  افزابش میروش ذبل در تا  ربا  مطابق 11.999روزانه 
 کاتر نخراهد برد.عایی کار شررا 

 (9911بیمه روزانه در سال آخرین مبنای پرداخت حق×91/9+11.991= )9911سال از تیرماهبیمه روزانه مبنای پرداخت حق
 

معماد  رقمم  0999تما   از ویرمماهشدران صاحبان حرف و مشماغل آزاد بیاه بیاهحداقل مبنا  پرداخت حق -4
شمدران صماحبان حمرف و مشماغل آزاد کمه مبنما  بیاه بیامهمبنا  پرداخت حقو  ربا  خراهد برد 494.919 روزانه

باشد، هااننمد تمابر تمطرح دتمتازد  میربا  بیشتر  111.472 از رقم روزانه 0999بیاه آنان در تا  پرداخت حق
 بابد.جار  افزابش می ربا  در تا 11.999علاوه رقم ثابت ه درصد ب01معاد  

بیامه آنمان شدران مبنا  پرداخمت حمقامرر فنی بیاه (494)دتته از مشاغسی که لابق بخشنامه درخیرص آن توجه: 
بابهمت در حمداقل دتمتازد باشد، ضمرب  مربرلامه ممیعایی کار میبراتاس ضرببی از حداقل دتتازد میر  شررا 

 اعاا  رردد. (ربا  494.919به مبسغ )به بعد  0999تا  اه ویرم
بمه  0/4/0999بیکار  که واربخ وقرع بیکار  آنمان از وماربخ  بگیران بیاه ها  آن دتته از مقرر کسیه پرداختی -2   

 هما  آن دتمته از مقمرر چنی  پرداختمیخراهد برد. هم0999تا  فرق ایذکرباشد با رعابت حداقل دتتازد بعد می
تما   ر درمزبمربابد و مبسغ آن کاتر از حمداقل دتمتازد ادامه می 0999تا اه ویرم ازبگیران بیکار  تنرات قبل که 

 رردد.ورمیم میربا   494.919به مبسغ باشد وا مبسغ حداقل دتتازد می 0999

( هشتید و چهارمی  جسهه هیمتت 2ضرب  دتتازد رانندران حال و نقل بار و مهافر بی  شهر  مرضرع بند ) -9    
مبنا  دربافت  0/4/0999به شرح ذبل وعیی  و از واربخ  0992و اصلاحات بعد  آن در تا  74/9/0990مدبره مرر  
 رردد.ه وعهدات قانرنی وعیی  میبحق بیاه و ارا

 الف(رانندگان بین شهری:     
 

 رانندگان اتوبوس، کامیون و ... بوس، کامیونت و...رانندگان وانت بار، سواری، مینی

 برابر حداقل دستمزد 5/1 برابر حداقل دستمزد 2/1

 

      



 
 اجتماعیمینأت سازمان

 عاال یرمد
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 ب(رانندگان درون شهری: 

 

مراو  فرق دتتازد مقطرع روزانه رانندران مشار  قانرن بیاه اجتااعی رانندران حامل و نقمل بمار و با ورجه به      
( معماد  7/0بمرس و ترار )ضمرب  ربما ، بابمت راننمدران مینمی 911.111( معماد  1/0مهافر بی  شهر  )ضمرب 

 211.111( معاد   0/0، وانت بار و مینی برس درون شهر  )ضرب  ربا ، تابر رانندران و رانندران واکهی 244.111
 رردد.ربا  وعیی  می

جسهمه « هزار و چهارصمد و پنجماه و پنجامی ( بک4بند )»ضراب  دتتازد مقطرع کاررران تاختاانی مرضرع  -9    
بیامه و  مبنا  دربافمت حمق 0/4/0999شرح ذبل وعیی  و از واربخ ه ب، ت مدبره محترم تازماناهی 79/01/97مرر  

 ریرد.وعهدات قانرنی قرار می
 حداقل دتتازدبرابر  4/0 ایف( کاررر درجه بک )کاررر ماهر، اتتادکار(

 ل دتتازدحداقبرابر  9/0 نیاه ماهر، کاک اتتادکار( )کاررر  ( کاررر درجه دو
 دتتازدل برابر حداق 7/0( ته )کاررر عارمیکاررر درجه ج( 

بابهمت براتماس تمط  بیاه کاررران تاختاانی ممیمشترک فنی و درآمد، حق (4/2) با ورجه به بخشنامه شااره     
، 9/0، 7/0 بآنان و براتاس دتتازد مقطرع روزانه شغل مربرلاه با اعاا  ضمرامهارت اعلام شده در کارت مهارت فنی 

( ربا  براتاس تط  مهارت کاررران مزبمرر و بما 997.111، 979.111، 244.111دتتازد )به وروی رابر حداقل ب 4/0
 رردد.رعابت میربات هیات مدبره محاتبه و وصر  

اجتااعی، حداکار دتتازد محترم تازمان وامی   امناتااجتااعی و هیمی اعایی وبا عنابت به میربات شررا  -01    
ربما  وعیمی  و  4.412.449معماد  و برابر حداقل دتتازد روزانه  2جار   تا  از ویرماهبیاه حق روزانه مشار  کهر

 باشد.روزه ایزامی می 79و  91، 90ها رعابت مرضرع حه  مررد در ماه
مهئر  حه  اجرا  مفاد اب  بخشنامه، ممدبران کمل، معماونی ، روتما و کارشناتمان ارشمد اتمتانی و مهمئریی  

 می  خراهند برد.ااجرابی و شرکت مشاور مدبربت و خدمات ماشینی وواحدها  

 

 

 

 
 

 

 رانندگان اتوبوس درون شهری رانندگان حمل مسافر)سواری، مینی بوس و ...( رانندگان حمل بار 

 برابر حداقل دستمزد1/1 برابر حداقل دستمزد 1/1 برابر حداقل دستمزد 1/1

 مصطفی  سالاری 
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 عاال یرمد
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 معاونین  محترم 

 مدیران ک  تأمین اجتماعی استان

 تأمین اجتماعی استان مدیر ان درمان 

 مدیران عاال  شرکت ها و موسسات تابعه
 باسلام

ممرر   49497بمه پیرتمت ویمربر بخشمنامه شمااره  72/10/0999ممرر   444/99/0111پیرو بخشنامه شمااره      

کمار  عاییشمررا  02/19/0999ممرر  نامه جسهمه کار و رفاه اجتاماعی مرضمرع ویمرب  وزارت وعاون، 90/19/0999

درخیرص وغییر حداقل دتتازد روزانه و تابر تطرح دتمتازد  و حمداقل مزابما  پرداختمی بمه کماررران مشمار  

بیاه از ابتدا  ویرماه تا  به بعد ارتا  و میزان افزابش دتتازد روزانه مبنا  کهر حق 0999کار از ویر ماه تا  قانرن

قمانرن رتمانی بمه کارفرمابمان مشمار  ی مکسفند ضا  الاملاع را به شرح ذبل اعلام می ناابد. واحدها  اجراب 0999

 بیاه ماهیانه رعابت ناابند:اجتااعی، مراو  را به هنگام دربافت ییهت و حقوامی 

اجتاماعی )بمه اتمتانا  شدران مشار  قرانی  کمار و وامی بیاه بیاهحداقل دتتازد روزانه مبنا  وصر  حق -0     

 رردد.ربا  اعلام می 494.919مبسغ  0999از ویر ماه تا  دارا  دتتازد مقطرع( ها مشاغل و فعاییت

درصد به علاوه رقم ثابت روزانمه 01، معاد  0999تابر تطرح دتتازد  براتاس آخرب  دتتازد روزانه تا   -7     

 بابد. ذبل افزابش می ربا  به شرح 11.999
 

 (9911آخرین مزد روزانه شغل در سال ×91/9+11.999= )9911سال از تیرماهمزد روزانه شغل 
  

 2999تابر مرارد مندرج در بخشمنامه شمااره عایی کار شررا فرق ایذکر نامه ( ویرب 9لابق بند ) از آنجائیکه -9     

قانرن به کسیه مقرر رردبده کارفرمابان مشار   نیز آن( 9لابق بند ) هاچنان به قرت خرد باقی اتت، و 74/0/99مرر  

هزبنه اقلام میرفی خانرار، به عنران مزابا  رفاهی و کاک  ربا  4.111.111م و مرقت ماهیانه مبسغ ئکاررران اعم از دا

اجتاماعی و ( قمانرن وامی 7( مماده )1بابهمت لابمق بنمد )می ار  قمانرنمشا  پرداخت ناابند، یذا کارفرمابان انگیزه

( جدبد درآمد به هنگام ونظمیم صمررت 0/1( و )1ها  )انرن اخیرایذکر با رعابت بخشنامه( ق99نامه اجرابی ماده )آبی 

مهمک  و پابه تمنراوی، حق بیاه از جاسهمزد و مزابا نهبت به درج مبسغ بادشده به هاراه تابر اقلام مشار  کهر حق

 پرداخت آن به شعبه اقدام ناابند. بیاه متعسقه وها  مربرلاه و کهر حق خراروبار در ابام اشتغا  و... در تترن

 

 

 
 ایمعاونت بیمهحوزه: 

 به بعد 9911سال  از تیر ماهدستمزد مبنای کسر حق بیمه  موضوع:
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شدران که در آخرب  رزارش بازرتی انجام شده مربرط به قبمل از بیاه آن دتته از بیاهبه هنگام محاتبه حق -4      
تما  ربا ( درج رردبده اتت، چنانچمه از ویرمماه  111.472، دتتازد آنان بیش از حداقل دتتازد روزانه )0/0/0999

ها  ارتمایی شمدران ممذکرر خمرددار  و بما در ییهمتبیاه بیاهبه بعد کارفرما از ارتا  ییهت و پرداخت حق 0999
ایمذکر وعیمی  و تممب مبنما  ( فرق9( و )7ها به شرح بندها  )بابهت دتتازد آنها را اعلام نناابد، میکار آنورک

 تت قرارریرد.هابی که ییهت آن ارتا  نشده ابیاه ماهمحاتبه حق

( اممررفنی 0/494شدران ادامه بیاه به لارر اختیمار  مطمابق بخشمنامه )بیاه بیاهحداقل مبنا  پرداخت حق -1     
عایی کمار میمر  شمررا  حمداقل دتمتازد7/0برابمر  74/9/0999مرر   4097/99/0111شااره ثبت شدران به بیاه

 خراهد برد.
بیاه آنمان در تما    شدران ادامه بیاه به لارر اختیار  که مبنا  پرداخت حقبیاه بیاهقچنی  مبنا  پرداخت حهم 

درصد به علاوه رقم ثابت 01باشد، هاانند تابر تطرح دتتازد  معاد  ربا  بیشتر می 111.472 از رقم روزانه 0999
حمداقل دتمتازد میمر   7/0ا  از بابد که در هر حمجار  افزابش میروش ذبل در تا  ربا  مطابق 11.999روزانه 
 عایی کار کاتر نخراهد برد.شررا 

 (9911بیمه روزانه در سال آخرین مبنای پرداخت حق×91/9+11.991= )9911بیمه روزانه از تیرماه سالمبنای پرداخت حق
 

معماد  رقمم  0999تما  شدران صاحبان حرف و مشماغل آزاد از ویرمماه بیاه بیاهحداقل مبنا  پرداخت حق -4
شمدران صماحبان حمرف و مشماغل آزاد کمه مبنما  بیامه بیاهمبنا  پرداخت حق و ربا  خراهد برد 494.919 روزانه

باشد، هااننمد تمابر تمطرح دتمتازد  میربا  بیشتر  111.472 از رقم روزانه 0999بیاه آنان در تا  پرداخت حق
 بابد.جار  افزابش می با  در تار 11.999درصد به علاوه رقم ثابت 01معاد  

بیامه آنمان شدران مبنما  پرداخمت حق( امرر فنی بیاه494دتته از مشاغسی که لابق بخشنامه )درخیرص آن توجه: 
بابهمت در حمداقل دتمتازد باشمد، ضمرب  مربرلامه میعایی کار میبراتاس ضرببی از حداقل دتتازد میر  شررا 

 ربا ( اعاا  رردد. 494.919غ به بعد )به مبس 0999ویرماه تا  
بمه  0/4/0999بیکار  که واربخ وقرع بیکار  آنمان از وماربخ بگیران بیاه ها  آن دتته از مقرر  کسیه پرداختی -2   

هما  آن دتمته از مقمرر  چنمی  پرداختیخراهد برد. هم0999باشد با رعابت حداقل دتتازد فرق ایذکر تا بعد می
بابد و مبسغ آن کاتر از حمداقل دتمتازد مزبمرر در تما  ادامه می 0999ان بیکار  تنرات قبل که از ویرماه تا بگیر
 رردد.ربا  ورمیم می 494.919باشد وا مبسغ حداقل دتتازد به مبسغ می 0999

ارمی  جسهه هیمتت ( هشتید و چه2ضرب  دتتازد رانندران حال و نقل بار و مهافر بی  شهر  مرضرع بند ) -9    
مبنا  دربافت  0/4/0999به شرح ذبل وعیی  و از واربخ  0992و اصلاحات بعد  آن در تا  74/9/0990مدبره مرر  

 رردد.حق بیاه و ارابه وعهدات قانرنی وعیی  می
 الف(رانندگان بین شهری:     

 

 رانندگان اتوبوس، کامیون و ... بوس، کامیونت و...رانندگان وانت بار، سواری، مینی

 برابر حداقل دستمزد 5/1 برابر حداقل دستمزد 2/1

 

      



 
 اجتماعیمینأت سازمان

 عاال یرمد
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 ب(رانندگان درون شهری: 

 

مراو  فرق دتتازد مقطرع روزانه رانندران مشار  قانرن بیاه اجتااعی رانندران حامل و نقمل بمار و با ورجه به      
( معماد  7/0بمرس و ترار )ضمرب  ربما ، بابمت راننمدران مینی 911.111( معماد  1/0مهافر بی  شمهر  )ضمرب 

 211.111( معاد   0/0تابر رانندران و رانندران واکهی، وانت بار و مینی برس درون شهر  )ضرب  ربا ،  244.111
 رردد.ربا  وعیی  می

جسهمه « هزار و چهارصمد و پنجماه و پنجامی ( بک4بند )»ضراب  دتتازد مقطرع کاررران تاختاانی مرضرع  -9    
بیامه و مبنا  دربافمت حمق  0/4/0999به شرح ذبل وعیی  و از واربخ هیات مدبره محترم تازمان،  79/01/97مرر  

 ریرد.وعهدات قانرنی قرار می
 برابر حداقل دتتازد 4/0ایف( کاررر درجه بک )کاررر ماهر، اتتادکار( 

 برابر حداقل دتتازد 9/0)کارررنیاه ماهر، کاک اتتادکار(   ( کاررر درجه دو
 برابر حداقل دتتازد 7/0رر عارمی( ج( کاررر درجه ته )کار

بابهمت براتماس تمط  بیاه کاررران تماختاانی می( مشترک فنی و درآمد، حق4/2با ورجه به بخشنامه شااره )     
، 9/0، 7/0آنان و براتاس دتتازد مقطرع روزانه شغل مربرلاه با اعاا  ضمراب مهارت اعلام شده در کارت مهارت فنی 

( ربا  براتاس تط  مهارت کاررران مزبمرر و بما 997.111، 979.111، 244.111رابر حداقل دتتازد )به وروی ب 4/0
 رردد.رعابت میربات هیات مدبره محاتبه و وصر  

اکار دتتازد اجتااعی، حدامنا  محترم تازمان وامی اجتااعی و هیاتعایی وامی با عنابت به میربات شررا  -01    
ربما  وعیمی  و  4.412.449معماد  و برابر حداقل دتتازد روزانه  2جار   تا  از ویرماهبیاه روزانه مشار  کهر حق

 باشد.روزه ایزامی می 79و  91، 90ها رعابت مرضرع حه  مررد در ماه
و کارشناتمان ارشمد اتمتانی و مهمئریی   مهئر  حه  اجرا  مفاد اب  بخشنامه، ممدبران کمل، معماونی ، روتما

 واحدها  اجرابی و شرکت مشاور مدبربت و خدمات ماشینی وامی  خراهند برد.
 

 

 

 رانندگان اتوبوس درون شهری رانندگان حمل مسافر)سواری، مینی بوس و ...( رانندگان حمل بار 

 برابر حداقل دستمزد1/1 ستمزدبرابر حداقل د 1/1 برابر حداقل دستمزد 1/1

 مصطفی  سالاری 

 / پارافنام و نام خانوادگی

 کارشناس تهیه کننده

 / پارافنام و نام خانوادگی

 / ادارهرئیس گروه

 / پارافنام و نام خانوادگی

 مدیرک معاون 

 / پارافنام و نام خانوادگی

 مدیرک 

 / پارافنام و نام خانوادگی

 معاونت ذیربط

 مهرداد قرب   حاد رررابیم تیدحهی  هاشای وحید اتاعیسی -
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 مدیران ک  تأمین اجتماعی استان

 با سلام 
 جلسوه( یک هزار و نهصد و پنجاه و یکمین صوور 2موجب بند ) مندی مخاطبین و بهنظر به اینکه به منظور افزایش رضایت

بیموه متااضویان مدیره محترم سازمان در خصوص اصلاح نحوه تعیین دستمزد مبنای پرداخت حقهیا  51/51/5911مورخ 

، لذا توجوه است های تغییراتی حاصل شدهای توافای مبتنی بر اصول محاسبا  بیمهبیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد و بیمه

 دارد.واحدهای اجرایی را به مفاد این دستور اداری معطوف می

/ ثبت معرفی نامه، می توانند نسبت به انتخاب دستمزد مبنوای پرداخوت متااضیان مرد یا زن با توجه به تاریخ درخواست -1

 حق بیمه خود طبق جدول ذیل اقدام نمایند.

 سن متقاضی جنسیت
 حق بیمه قبلیسابقه پرداخت 

 سال و بیشتر 15 سال 15تا  10 سال 10تا 5 سال 5تا 0

 مرد

 

از حداقل تا  سنی بدون شرایط

حداکثر 

 دستمزد

 

 

 

 

- - - 

 از حداقل تا حداکثر دستمزد مصوب سال تمام  و کمتر 55

بین حداقل تا حداکثر 

 برابر حداقل 3

بین حداقل تا حداکثر 

 360میانگین دستمزد 

 روز آخر بیمه پردازی

 

 

 

 برابر حداقل 6از حداقل تا حداکثر  54الی  56

 برابر حداقل 5از حداقل تا حداکثر  54الی  54

 برابر حداقل 5از حداقل تا حداکثر  54الی  54

 برابر حداقل 3از حداقل تا حداکثر  50الی  54

 برابر حداقل 2از حداقل تا حداکثر  سال و بیشتر 50

 زن

 بدون شرایط سنی

از حداقل تا 

حداکثر 

 دستمزد

- - - 

 از حداقل تا حداکثر دستمزد مصوب سال تمام و کمتر 50

بین حداقل تا حداکثر 

 برابر حداقل 3

بین حداقل تا حداکثر 

 360میانگین دستمزد 

 روز آخر بیمه پردازی

 حداقلبرابر  6از حداقل تا حداکثر  52الی  51

 برابر حداقل 5از حداقل تا حداکثر  53الی  52

 برابر حداقل 5از حداقل تا حداکثر  55الی  53

 برابر حداقل 3از حداقل تا حداکثر  55الی  55

 برابر حداقل 2از حداقل تا حداکثر  سال و بیشتر 55

حووداقل دسووتمزد مصوووب شووورایعالی رووار در هوور سووال رمتوور  2/5حووداقل دسووتمزد منوودرد در جوودول فووو  از :1تذذرکر

 نخواهد بود.

 بیموه قبلووی سوال سواباه پرداخووت حوق 51تووا  1بوورای افورادی روه دارای  دسووتمزد بوه انتخواب متااضوی حوداررر :2تذرکر

 خواهد بود.نامه / معرفیدرخواست از ارائه روز قبل 961 آخرین دستمزد میانگین رعایت با فو  جدول حسب ،باشند می

 

 
  ایمعاونت بیمه حوزه:

 بیمه متقاضیان بیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد، تعیین دستمزد مبنای پرداخت حق موضوع:

 های توافقی و بیمه ایرانیان خارج از کشور بیمه

 



 
 اجتماعیمینأت سازمان

 عاال یرمد

 

 

 بسمه تعالی

 وزارت تعاون ،کار و رفاه اجتماعی

 

 
 12121/99/1111 شماره:
 21/12/1999 تاریخ:
  پيوست:
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 دسوتمزد باشود روه میوانگینبیموه قبلوی مویسوال سواباه پرداخوت حوق 7سوال سون و  84شوده مورد دارای بیمهمثال:  

توانود عولاوه شوده مویباشود، درایون صوور  بیموهبرابور حوداقل سوال تااضوا موی 6روز قبل از درخواست وی  961 آخرین

برابور  6بیموه خوود را توا حوداررر حوداقل (،دسوتمزد مبنوای پرداخوت حوق برابور8بر دستمزد انتخوابی در جودول موذرور)

 حداقل دستمزد سال تااضا انتخاب نماید.
رعایووت ضوورایب حووداقل دسووتمزد بوورای بیمووه شوود ان صوواحبان حوورف و مشوواغل آزاد رووه قووبلا براسووا  مصوووبا   -2

السووابق نیووان خووارد از رشووور رمووا فوویموودیره محتوورم سووازمان تعیووین  ردیووده اسووت از جملووه دانشووجویان و ایراهیووا 

 باشد.الزامی می

دار، زنووان سرپرسووت خووانوار، مووددجویان و مربیووان مهوودرود  بیمووه زنووان خانووهدسووتمزد مبنووای پرداخووت حووق -3

 رار خواهد بود. خودمالک حداقل دستمزد مصوب شورای عالی

بایسووت مزد مصوووب شووورای عووالی رووار باشوود، موویدر مووواردی رووه دسووتمزد انتخووابی متااضووی بووا تر از حووداقل دسووت -5

 ضریب دستمزد انتخابی نسبت به حداقل دستمزد مصوب شورای عالی رار همواره در سنوا  آتی رعایت  ردد. 

پووردازی نسووبت بووه روواهش یووا افووزایش دسووتمزد مبنووای تواننوود در حووین بیمووهشوود ان در صووور  تمایوول موویبیمووه -5

 بط مارر در این دستور اداری اقدام نمایند.بیمه با رعایت ضواپرداخت حق

بیموه خوادمین ثابوت مسواجد و بواربران )دارای رموک دولوت( صورفا بور اسوا  حوداقل دستمزد مبنای پرداخوت حوق -6

عالی روار  در هور سوال و خوادمین ثابوت مسواجد و بواربران فاقود رموک دولوت  بور اسوا  جودول دستمزد مصوب شورای

 فو  خواهد بود.

مین مکلو  اسوت نسوبت اآوری اطلاعا ، آمار و محاسبا  با همکاری شررت مشاور مدیریت و خدما  ماشینی تمررز فن -4

 های مربوطه اقدام نماید.به اعمال تغییرا  و اصلاحا   زم در سیستم

دارا  اموور          ای، روسوای اای، معواونین منوابو و تعهودا  بیموهمسئول حسن اجورای ایون دسوتور اداری، مودیران رول بیموه

ها و مسئولین ذیوربط در های ادارا  رل استانهای انفرادی و امور مستمریبیمه، نامنویسی و حسابشد ان، وصول حقبیمه

 .واحدهای اجرایی خواهند بود

 

 

 

 

 

 

 

 

 مصطفی  سالاری 



 
 اجتماعیمینأت سازمان

 عاال یرمد

 

 

 بسمه تعالی

 وزارت تعاون ،کار و رفاه اجتماعی
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 مدیران ک  تأمین اجتماعی استان

 با سلام 
 جلسوه( یک هزار و نهصد و پنجاه و یکمین صوور 2مندی مخاطبین و به موجب بند )نظر به اینکه به منظور افزایش رضایت

بیموه متااضویان مدیره محترم سازمان در خصوص اصلاح نحوه تعیین دستمزد مبنای پرداخت حقهیا  51/51/5911مورخ 

ای تغییراتی حاصل شده است، لذا توجوه های توافای مبتنی بر اصول محاسبا  بیمهبیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد و بیمه

 دارد.واحدهای اجرایی را به مفاد این دستور اداری معطوف می

/ ثبت معرفی نامه، می توانند نسبت به انتخاب دستمزد مبنوای پرداخوت متااضیان مرد یا زن با توجه به تاریخ درخواست -1

 حق بیمه خود طبق جدول ذیل اقدام نمایند.

 سن متقاضی جنسیت
 سابقه پرداخت حق بیمه قبلی

 سال و بیشتر 15 سال 15تا  10 سال 10تا 5 سال 5تا 0

 مرد

 شرایط سنیبدون 

از حداقل تا 

 حداکثر دستمزد

- - - 

 سال تمام  و کمتر 55
از حداقل تا حداکثر دستمزد 

 مصوب

بین حداقل تا حداکثر 

 برابر حداقل 3

بین حداقل تا حداکثر 

 360میانگین دستمزد 

 روز آخر بیمه پردازی

 برابر حداقل 6از حداقل تا حداکثر  54الی  56

 برابر حداقل 5حداقل تا حداکثر از  54الی  54

 برابر حداقل 5از حداقل تا حداکثر  54الی  54

 برابر حداقل 3از حداقل تا حداکثر  50الی  54

 برابر حداقل 2از حداقل تا حداکثر  سال و بیشتر 50

 زن

 بدون شرایط سنی

از حداقل تا 

 حداکثر دستمزد

- - - 

 سال تمام و کمتر 50
از حداقل تا حداکثر دستمزد 

 مصوب

بین حداقل تا حداکثر 

 برابر حداقل 3

بین حداقل تا حداکثر 

 360میانگین دستمزد 

 روز آخر بیمه پردازی

 برابر حداقل 6از حداقل تا حداکثر  52الی  51

 برابر حداقل 5از حداقل تا حداکثر  53الی  52

 برابر حداقل 5از حداقل تا حداکثر  55الی  53

 برابر حداقل 3از حداقل تا حداکثر  55الی  55

 برابر حداقل 2از حداقل تا حداکثر  سال و بیشتر 55

حووداقل دسووتمزد مصوووب شووورایعالی رووار در هوور سووال رمتوور  2/5حووداقل دسووتمزد منوودرد در جوودول فووو  از :1تذذرکر

 نخواهد بود.

بیموه قبلووی  سوال سواباه پرداخووت حوق 51تووا  1بوورای افورادی روه دارای  متااضویدسووتمزد بوه انتخواب  حوداررر :2تذرکر

 نامه خواهد بود./ معرفیدرخواست از ارائه روز قبل 961 دستمزد آخرین میانگین رعایت با فو  جدول حسب باشند، می

 

 
 ایمعاونت بیمهحوزه: 

 ان بیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد، بیمه متقاضیتعیین دستمزد مبنای پرداخت حق موضوع:

 های توافقی و بیمه ایرانیان خارج از کشور بیمه

 



 
 اجتماعیمینأت سازمان

 عاال یرمد

 

 

 بسمه تعالی

 وزارت تعاون ،کار و رفاه اجتماعی

 

 
 12121/99/1111 شماره:
 21/12/1999 تاریخ:
  پيوست:

 

 19911تلفن: 1995919999،کدپستی:999تهران:خیابان آزادی، پلاک    41411146ش ش :

 «دستوراداری  »

 دسوتمزد میوانگینباشود روه بیموه قبلوی مویسوال سواباه پرداخوت حوق 7سوال سون و  84شوده مورد دارای بیمهمثال:  

توانود عولاوه شوده مویباشود، درایون صوور  بیموهبرابور حوداقل سوال تااضوا موی 6روز قبل از درخواست وی  961 آخرین

برابور  6بیموه خوود را توا حوداررر برابور حوداقل (،دسوتمزد مبنوای پرداخوت حوق8بر دستمزد انتخوابی در جودول موذرور)

 حداقل دستمزد سال تااضا انتخاب نماید.
رعایووت ضوورایب حووداقل دسووتمزد بوورای بیمووه شوود ان صوواحبان حوورف و مشوواغل آزاد رووه قووبلا براسووا  مصوووبا   -2

السووابق موودیره محتوورم سووازمان تعیووین  ردیووده اسووت از جملووه دانشووجویان و ایرانیووان خووارد از رشووور رمووا فوویهیووا 

 باشد.الزامی می

رپرسووت خووانوار، مووددجویان و مربیووان مهوودرود  دار، زنووان سبیمووه زنووان خانووهدسووتمزد مبنووای پرداخووت حووق -3

 رار خواهد بود. خودمالک حداقل دستمزد مصوب شورای عالی

بایسووت در مووواردی رووه دسووتمزد انتخووابی متااضووی بووا تر از حووداقل دسووتمزد مصوووب شووورای عووالی رووار باشوود، مووی -5

 اره در سنوا  آتی رعایت  ردد. ضریب دستمزد انتخابی نسبت به حداقل دستمزد مصوب شورای عالی رار همو

پووردازی نسووبت بووه روواهش یووا افووزایش دسووتمزد مبنووای تواننوود در حووین بیمووهشوود ان در صووور  تمایوول موویبیمووه -5

 بیمه با رعایت ضوابط مارر در این دستور اداری اقدام نمایند.پرداخت حق

)دارای رموک دولوت( صورفا بور اسوا  حوداقل بیموه خوادمین ثابوت مسواجد و بواربران دستمزد مبنای پرداخوت حوق -6

عالی روار  در هور سوال و خوادمین ثابوت مسواجد و بواربران فاقود رموک دولوت  بور اسوا  جودول دستمزد مصوب شورای

 فو  خواهد بود.

مین مکلو  اسوت نسوبت اآوری اطلاعا ، آمار و محاسبا  با همکاری شررت مشاور مدیریت و خدما  ماشینی تمررز فن -4

 های مربوطه اقدام نماید.اعمال تغییرا  و اصلاحا   زم در سیستمبه 

ای، روسوای ادارا  اموور          ای، معواونین منوابو و تعهودا  بیموهمسئول حسن اجورای ایون دسوتور اداری، مودیران رول بیموه

ها و مسئولین ذیوربط در ادارا  رل استان هایهای انفرادی و امور مستمریبیمه، نامنویسی و حسابشد ان، وصول حقبیمه

 .واحدهای اجرایی خواهند بود
 

 

 

 / پارافنام و نام خانوادگی

 کارشناس تهیه کننده

 / پارافنام و نام خانوادگی

 / ادارهرئیس گروه

 / پارافنام و نام خانوادگی

 معاون مدیرک 

 / پارافنام و نام خانوادگی

 مدیرک 

 / پارافخانوادگینام و نام 

 معاونت ذیربط

 زهره تابانی

 افشین امیری 

 مریم مشتری 

 محمود عالی بخشی

 ابراهیم شهابی

 زین العابدین مقصودلو

 مهرداد قریب مهدی شکوری  مجید حسن زاده

 مصطفی  سالاری 



  �عاو�� روا�ط کار وا	د سازما�ی
 

    
 64499تلفن :  1457965599پستي  كد –وزارت تعاون، كار و رفاه اجتماعي  –نبش بهبودي  –خيابان آزادي  –تهران 

27/12/1399  
251627 

 ندارد
09:16  

  

شـوراي عـالي كـار در مـورد كارگـاه هـايي  23/12/1399دستورالعمل نحوه اجراي مصوبه مـورخ 
 كه داراي طرح طبقه بندي مشاغل مصوب وزارت تعاون، كار و رفاه اجتماعي مي باشند

 
وزيــر محتـرم تعــاون، كــار و رفــاه اجتمــاعي موضــوع  27/12/1399مــورخ  251193بخشــنامه شــماره  4دراجـراي بنــد 
ــورخ  ــالي كــار، نحــوه اجــراي مصــوبه 23/12/1399مصــوبه م ــه شــوراي ع ــور را در كارگــاه هــاي داراي طــرح طبق مزب

 بندي مشاغل مصوب وزارت تعاون، كار و رفاه اجتماعي اعلام مي دارد:
 الف: نحوه اجراي بند يك بخشنامه راجع به افزايش مزد مبنا 

درصـد (بـه نسـبت آخـرين مـزد شـغل آنـان در سـال  26روزانـه  1400به مزد شغل تمـامي كـارگران از ابتـداي سـال 
 ريال اضافه مي شود. به عبارت ديگر: 82785به اضافه روزانه  )1399

 )1399آخرين مزد شغل روزانه در سال  ×26/1+ ( 82785= 1400مزد شغل روزانه در سال 
با توجه به تكليف مقرر در تبصـره بنـد يـك بخشـنامه، چنانچـه مـزد شـغل حاصـل از اعمـال افزايشـات فـوق :1تبصره 

دريال ملاك خواهد بود 885165ريال در روز شود، مبلغ  885165الذكر كمتر از 
به ساير عناصري كه بـر طبـق دسـتورالعمل اجرايـي طـرح هـاي طبقـه بنـدي يـا عـرف و رويـه كارگـاه جـزء :2تبصره 

مـي  برقـرار گرديـده انـد (عـلاوه بـر افزايشـي كـه بـر روي مـزد شـغل هـا ايجـاد 1399مزد تلقي شده و تا پايان سـال 
درصـد اضـافه شـود از قبيـل مـزد رتبـه، حـق پسـت، مزايـاي سـختي كـار،  26معـادل 1400از اول سال  شود) بايستي

) و نظاير آن ها.1399مزاياي ماندگار پست، مزد سنوات گذشته (تا پايان سال 
 26بخشـنامه، ضـرايب جـداول مـزدي طـرح هـاي طبقـه بنـدي مشـاغل معـادل  1هم چنين در اجراي بنـد : 3تبصره 

 افزايش خواهد يافت. 1400) از ابتداي سال1399به ضرايب سال گذشته (سال درصد نسبت 
ضمناً ضـرايب مـذكور مـلاك تعيـين مـزد رتبـه، مزايـاي حـق پسـت، مزايـاي سـختي كـار، مزايـاي مانـدگاري و غيـره 

خواهـد  1400(براي كارگـاه هـايي كـه داراي چنـين مزايـايي طبـق طـرح طبقـه بنـدي مشـاغل مـي باشـند) در سـال 
 . بود

 1400بخشنامه راجع به نرخ پايه سنوات در سال  2بند  1ب: نحوه اجراي تبصره 
 2بـه شـرح ذيـل اسـت كـه در اجـراي تبصـره يـك بنـد  1400جدول مزد سنوات در گروه هاي بيسـت گانـه در سـال 

ــنامه  ــماره بخش ــورخ  251193ش ــه از 27/12/1399م ــارگراني ك ــورد ك ــال  1/1/1400در م ــك س ــد داراي ي ــه بع ب
قه خدمت باشند و يا يك سال از آخرين ترفيـع آنـان سـپري شـده باشـد، متناسـب بـا گـروه شـغلي مربـوط معـادل ساب

 ريالي يك پايه با نرخ مقرر برقرار مي شود. 
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و طبـق جـدول موضـوع  1400مـزد سـنوات (پايـه) كـه در اجـراي مصـوبه اخيـر شـوراي عـالي كـار در سـال :1تبصره
درصد نمي شود. 26افزايش اين بند داده مي شود، مشمول 

 (ارقام ريال در روز) –جدول نرخ پايه (سنوات) در گروه هاي بيست گانه 

ــره همــه  1400از ابتــداي ســال 27/12/1399مــورخ  251193شــماره بخشــنامه  2بنــد  3در اجــراي تبصــره :2تبص
كــارگران داراي قــرارداد دائــم و موقــت مشــمول قــانون كــار كــه داراي يــك ســال ســابقه كــار شــده و يــا يــك ســال از 

در همان كارگـاه گذشـته باشـد، اعـم از ايـن كـه حـق سـنوات يـا مزايـاي پايـان كـار  دريافت آخرين پايه (سنوات) آنان
خود را تسويه حساب كرده باشند يا خير ، مشمول دريافت پايه (سنوات) خواهند بود.

 جع به افزايش مزد ناشي از ارتقاءبخشنامه را 4ج: نحوه اجراي بند 
و رفــاه اجتمــاعي مــي باشــند، نحــوه  وزارت تعــاون، كــاردر واحــدهايي كــه داراي طــرح طبقــه بنــدي مشــاغل مصــوب 

ارتقــاء شــغل كاركنــان و احتســاب افــزايش مــزد ناشــي از آن، مطــابق ضــوابط منــدرج در دســتورالعمل اجرايــي طــرح 
 طبقه بندي مشاغل خواهد بود. 

بايسـتي برابــر دركارگـاه هـايي كــه فاقـد طـرح طبقــه بنـدي مشـاغل مصــوب مـي باشـند، اضــافه مـزد ناشـي از ارتقــاء 
 ضوابط مزدي يا رويه هاي متداول كارگاه در گذشته تعيين و پرداخت شود.
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 شوراي عالي كار در مورد كارگران كارمزدي دائم و موقت 23/12/1399دستورالعمل نحوه اجراي مصوبه مورخ 

ــاه اجتمــاعي موضــوع مصــوبه مــورخ 27/12/1399مــورخ  251193شــماره بخشــنامه  4در اجــراي بنــد ــر محتــرم تعــاون، كــار و رف وزي
 بخشنامه مذكور را در مورد كارگران كارمزدي اعلام مي نمايد: شوراي عالي كار، بدينوسيله نحوه اجراي23/12/1399

 بخشنامه 1درصد افزايش بند  26نحوه اعمال -1
 26) در مورد كارگران كارمزدي (اعم از موقت يا دائـم) بـه ماخـذ 1399(به نسبت آخرين كارمزد در سال 1400نرخ هاي كارمزدي در سال 

درصـد افـزايش  26گران داراي بخش ثابت مزد (علاوه بر كارمزد) باشند، اين بخش نيـز بايسـتي درصد افزايش مي يابند. در صورتي كه كار
ديابد

چنانچه نرخ يا ملاك هاي كارمزدي تابع قسمت ثابت مزد بوده و يا به عبارت ديگر به صورت درصدي از قسمت ثابت مزد تعيـين  :1تبصره 
به درصد افزايش خواهد گرديد. (زيرا با اين عمل نرخ يا ملاك هاي كارمزدي نيز  26شده باشند، در اين صورت تنها بخش ثابت مزد مشمول

خود دستخوش افزايش خواهد شد.)ر خود به دليل تبعيت از قسمت مذكو
در روز گردد، ملاك محاسبه و پرداخـت آن بـه ريال  885165در صورتي كه مجموع دريافتي كارگران بابت افزايش مزد كمتر از : 2تبصره 

دخواهد بودريال  885165كارگران كارمزدي همان
 بخشنامه    1چگونگي اعمال افزايش رقم ثابت موضوع بند  -2

ريال ديگر نيز افزايش خواهـد يافـت و در  82785روزانه  1400درصد بر روي قسمت ثابت مزد، قسمت مذكور در سال  26علاوه بر افزايش 
ريال در اجراي مصوبه شوراي عالي كار بـه صـورت ثابـت در  82785روزانه  1400صورتي كه كارگران فاقد قسمت ثابت مزد باشند در سال 

 اهد گرديد.مورد آنان برقرار خو
در روز گـردد، مـلاك محاسـبه و ريـال  885165در صورتي كه مجموع دريافتي كارگران بابت بخش ثابت و متغيـر مـزد كمتـر از تبصره:

بود. خواهدريال  885165پرداخت آن به كارگران كارمزد همان
 اعطاي مزد سنوات: -3

علاوه بر افزايش كارمزد، كارگران كارمزدي نيز بر حسب آن كه مشمول طرح طبقه بندي مشاغل باشند يا خير،حسب مورد و مطابق 
وزير محترم تعاون، كار و رفاه 27/12/1399مورخ  251193شماره بخشنامه  2دستورالعمل هاي ذي ربط از پايه سنواتي موضوع بند 

 .اجتماعي برخوردار خواهند شد

 

 







 0011میزان حداقل حقوق و مزایای کارگران مشمول قانون کار در سال 

  

)روزانه( دستمزد حداقل ریال 668،588   

روز(03) ماهیانه حقوق حداقل ریال 82،،08،885   

انه(ماه) (بن کارگری) خانوار مصرفی اقلام هزینه کمک ریال 8،222،222  

(( توضیحات توجه شود0به بند )) انه(ماه) مسکن هزینه کمک ریال 0،222،222  

انه(فرزند )ماه هر برای( اولاد حق) مندی عائله هزینه کمک ریال 0،888،5،8  

روزانه() سنواتی پایه ریال 58،884  

 توضیحات:

 267،28بااه اضااافه م لاا    62بااه ماخااز روزانااه  سااایر ساامود ماازدی   1033از اول سااال  -1
 ریال افزایش می یابد.

قااانوت تااامین اجتماااعی7 کمااک هزینااه عائلااه مناادی )حااق اولاد( بااه  22بااه موجااد ماااد   -6
 پرداخت می شود مشروط بر آت که:بیمه شد  

 هفتصد و بیست روز کار را داشته باشد. حق بیمه  الف( بیمه شد  حداقل سابقه پرداخت
ب( سن فرزندات از هجاد  ساال کمتار باشاد و یاا منحصارا باه تحصایل اشات ال داشاته باشاند            
تااا پایااات تحصاایل یااا در ایاار بیماااری یااا نقااک عسااو ه ااق گااواهی کمیساایوت هااای پزشااکی   

 این قانوت )قانوت تامین اجتماعی( قادر به کار ن اشند. 11وضوع ماد  م
بااه پیشاانشاد شااورای  ال ریاا078337333 مصااوبه کمااک هزینااه مسااکن)ماهانه( بااه م لاا     -0

 عالی کار برای تصوید نشایی به هیات محترم وزیرات تقدیم شد  است. 
( پرتاال اینارنااد   بخشنامه مزد ساال اااری و دسااورال مل  اای تآ اد  ن در درگاا        *

و تارنماای و  ساای (     www.mcls.gov.irوزارت ت اون کار و رفا  ااامااید باه نشااند:   
در دساار    http://rkj.mcls.gov.irادار  کل روابا  کاار و اآاران تادم  باه نشااند:       

 قرار داد  شد  اس .




	0_251193.pdf (p.1-2)
	18.pdf (p.3-6)
	89.pdf (p.7)
	463.pdf (p.8-15)
	466.pdf (p.16-23)
	3064.pdf (p.24-29)
	12126.pdf (p.30-33)
	251627.pdf (p.34-35)
	251636.pdf (p.36)
	بخشنامه.pdf (p.37-38)
	حداقل حقوق و مزایای کارگران.pdf (p.39)
	دستورالعمل اجرائی.pdf (p.40)

